




 

 

 

OBSAH 

LEDEN ................................................................................................................................................................................................................................................................... 2 

ÚNOR .................................................................................................................................................................................................................................................................... 9 

BŘEZEN .............................................................................................................................................................................................................................................................. 16 

DUBEN ................................................................................................................................................................................................................................................................ 23 

KVĚTEN .............................................................................................................................................................................................................................................................. 30 

ČERVEN.............................................................................................................................................................................................................................................................. 38 

ČERVENEC ........................................................................................................................................................................................................................................................ 44 

SRPEN ................................................................................................................................................................................................................................................................ 47 

ZÁŘÍ ..................................................................................................................................................................................................................................................................... 50 

ŘÍJEN ................................................................................................................................................................................................................................................................... 57 

LISTOPAD .......................................................................................................................................................................................................................................................... 63 

PROSINEC ......................................................................................................................................................................................................................................................... 68 

 

 

Uzavírka k 20.12.2016. 

 

  



KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE PRO KALENDÁŘNÍ ROK 2017 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 

LEDEN AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

celoročně STŘÍPKY Z DĚJIN KARVINÉ 
stálá expozice o historii města Karviné 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

celoročně KDYŽ BABIČKY VYPRÁVĚLY 
vyprávění nejkrásnějších regionálních pověstí, 
pro MŠ a 1. stupeň ZŠ 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

1.1.2017 
16:00 

NOVOROČNÍ KONCERT 
účinkuje Symfonický dechový orchestr Májovák 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, 
tel.: 737 086 872 – p. Petr Ţenč, 
www.majovak.cz, 
e-mail: petr.zenc@seznam.cz 

2.1.2017 NOVOROČNÍ KONCERT LÁZNÍ DARKOV Rehabilitační sanatorium 
Čsl. armády 2954/2 
Karviná-Hranice 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

2.1.2017 KNIHOŽROUTEK 2017 
vyhlášení soutěţe o nejlepšího čtenáře roku, 
soutěţ probíhá od ledna do května 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: knih-k7d@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

3.1.2017 
9:00 

KLUB DYSKUSYJNY 
Diskusní klub pro zájemce o kniţní novinky, 
zajímavou četbu a literaturu. 

Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko polské lit., 
tel.: 596 312 477, e-mail: knih-k1pl@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

3.1.2017 
16:00 

KOLÁŽ SE SNĚHULÁKY 
kreativní dílnička pro rodiče s dětmi, 
volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Lucie Vilémová, 
e-mail: vilemova@rkka.cz, www.rkka.cz 



4.1.–31.1. 
2017 

VÝSTAVA ŽÁKOVSKÝCH PRACÍ 
výtvarná tvorba ZŠ a MŠ Prameny k výročí školy 

Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko hudby a umění, 
tel.: 596 311 266, e-mail: knih-k1hud@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

4.1.2017 
17:30 

VEČERY OTÁZEK, ODPOVĚDÍ, LÉČENÍ 
A MEDITACÍ 
Renáta Rowena Bittová 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

5.1.2017 
16:30 

CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM 
S PAVLOU TOMICOVOU 
vstup volný – nutná rezervace místa 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, Liter. salón  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, Literární salón, 
II. patro, tel.: 558 849 517 – p. Lucie Vilémová, 
e-mail: vilemova@rkka.cz, www.rkka.cz 

5.1.2017 
19:00 

KOULE 
divadelní představení, 
účinkuje Klicperovo divadlo 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

6.1.2017 
20:15 

SOKOL KARVINÁ B – SNAKES OSTRAVA 
basketbal muţi B, oblastní přebor o postup 
do 2. ligy 

ZŠ Druţby 
tř. Druţby 1338 
Karviná-Nové Město 

TJ Sokol Karviná, www.sokolkarvina.cz, 
tel.: 605 778 712 – Mgr. Roman Hamrus, 
e-mail: roman.hamrus@zs-majakovskeho.cz 

9.1.2017 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 

práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: mjaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

9.1.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Boţena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

9.1.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S INTERNETEM – výuka práce 

s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Pavla Siudová, 
e-mail: psiudova@rkka.cz, www.rkka.cz 

9.1.2017 
15:00 

KRÁL HLAVOLAMŮ 
Zábavné klání o nejrychlejší sestavení hlavolamů. 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

10.1.–15.2. 
2017 

MY GARDEN 
výstava Romana Witaska 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

10.1.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 



11.1.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

11.1.2017 
15:30–17:00 

SNĚHOVÁ VLOČKA – dětští čtenáři vyrobí v 
kreativní dílně vločku z ruliček toalet. papíru, vstup 
volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

11.1.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

12.1.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

13.1.2017 
19:00 

REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA KARVINÉ 
předprodej vstupenek v pokladně MěDK, 
vstupné 700 Kč přízemí a 600 Kč balkon 

Obecní dům Druţba 
Fryštátská 181/44 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

14.1.2017 
16:00 

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT 
účinkuje Quadricinium Vocale Carviniense 

kostel Povýšení sv. Kříţe 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

14.1.2017 
17:00 

SOKOL KARVINÁ – NH OSTRAVA 
basketbal junioři, liga U19 – základní část 

ZŠ Druţby 
tř. Druţby 1338 
Karviná-Nové Město 

TJ Sokol Karviná, www.sokolkarvina.cz, 
tel.: 605 778 712 – Mgr. Roman Hamrus, 
e-mail: roman.hamrus@zs-majakovskeho.cz 

15.1.2017 
10:00 

SOKOL KARVINÁ – BK OPAVA 
basketbal junioři, liga U19 – základní část 

ZŠ Druţby 
tř. Druţby 1338 
Karviná-Nové Město 

TJ Sokol Karviná, www.sokolkarvina.cz, 
tel.: 605 778 712 – Mgr. Roman Hamrus, 
e-mail: roman.hamrus@zs-majakovskeho.cz 

15.1.2017 
16:00–18:00 

OSLAVA 14. NAROZENIN CENTRA 
PRO RODINU SLUNÍČKO 
zábavné odpoledne pro rodiče s malými dětmi 

Centrum pro rodinu Sluníčko 
Jurkovičova 1547 
Karviná-Nové Město 

Centrum pro rodinu Sluníčko z.s., p. I. Reisová, 
www.centrum-slunicko.cz, tel.: 734 369 353, 
595 171 605, e-mail: slunicko@centrum-slunicko.cz 

16.1.2017 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 

práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: mjaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

16.1.2017 
10:00–11:30 

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – základní kurz pro 
všechny věkové kategorie, kurzovné 200 Kč 
(5 lekcí po 90 minutách), nutná rezervace 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
Ing. Svatava Sukopová, tel.: 558 849 517, 
e-mail: sukopova@rkka.cz, www.rkka.cz 



16.1.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Boţena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

16.1.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S INTERNETEM – výuka práce 

s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Pavla Siudová, 
e-mail: psiudova@rkka.cz, www.rkka.cz 

16.1.2017 
15:00 

KRÁL HLAVOLAMŮ 
Zábavné klání o nejrychlejší sestavení hlavolamů. 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

17.1.–16.4. 
2017 

TURÍNSKÉ PLÁTNO – NEJVĚTŠÍ ZÁHADA 
STÁLE TRVÁ… – výstava jedné ze čtyřiceti kopií 
Kristova pohřebního roucha 

Zámek Fryštát v Karviné 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

17.1.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

18.1.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

18.1.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

19.1.–31.8. 
2017 

O ZALOŽENÍ FRYŠTÁTU 
výstava 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

19.1.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

19.1.2017 
17:00–18:30 

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – základní kurz pro 
všechny věkové kategorie, kurzovné 200 Kč 
(5 lekcí po 90 minutách), nutná rezervace 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
Ing. Svatava Sukopová, tel.: 558 849 517, 
e-mail: sukopova@rkka.cz, www.rkka.cz 

19.1.2017 
17:30 

KONCERT UČITELŮ koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 



22.1.2017 
16:00 

POHÁDKA Z CUKRÁRNY S MYŠKOU 
KLÁRKOU A VEVERKOU TERKOU 
účinkuje Divadélko Ententýky 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

23.1.2017 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 

práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: mjaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

23.1.2017 
10:00–11:30 

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – základní kurz pro 
všechny věkové kategorie, kurzovné 200 Kč 
(5 lekcí po 90 minutách), nutná rezervace 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
Ing. Svatava Sukopová, tel.: 558 849 517, 
e-mail: sukopova@rkka.cz, www.rkka.cz 

23.1.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Boţena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

23.1.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S INTERNETEM – výuka práce 

s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Pavla Siudová, 
e-mail: psiudova@rkka.cz, www.rkka.cz 

23.1.2017 
15:00 

KRÁL HLAVOLAMŮ 
Zábavné klání o nejrychlejší sestavení hlavolamů. 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

23.1.2017 
19:00 

VÍM, ŽE VÍŠ, ŽE VÍM… 
divadelní přestavení, 
účinkuje Agentura Harlekýn 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

24.1.2017 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
Slezská univerzita v Opavě, OPF v Karviné 

SU OPF Karviná 
Univerzitní nám. 1934/3 
Karviná-Fryštát 

Slezská univerzita v Opavě, OPF v Karviné, 
tel.: 596 398 306 – Ing. Dagmar Labudková, 
e-mail: labudkova@opf.slu.cz 

24.1.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

25.1.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

25.1.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 



26.1.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

26.1.2017 
17:00–18:30 

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – základní kurz pro 
všechny věkové kategorie, kurzovné 200 Kč 
(5 lekcí po 90 minutách), nutná rezervace 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
Ing. Svatava Sukopová, tel.: 558 849 517, 
e-mail: sukopova@rkka.cz, www.rkka.cz 

27.1.2017 
8:45, 
10:00 

O VELIKÉ ŘEPĚ 
divadelní představení pro MŠ, 
účinkuje Divadelní soubor Bambules 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

28.1.2017 
16:00–19:30 

S JUVENTUSEM V NOVÉM ROCE 
vystoupení tanečních, pohybových a sportovních 
krouţků, vstupné 100 Kč 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – Mgr. Buknová, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

29.1.2017 
9:00–18:00 

STVOŘENÍ ZÁMĚRU – novoroční speciál, setkání 
pro všechny, kteří chtějí začít nový rok s čistým 
štítem, vstupné 1500 Kč 

Ţivot bez obav 
Ostravská 776 
Karviná-Fryštát (Bělidlo) 

Ţivot bez obav, centrum pro osobní rozvoj, 
e-mail: zivotbezobav@email.cz, 
www.zivotbezobav.cz 

30.1.2017 
8:30–12:30 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
SPŠ Karviná 

SPŠ Karviná 
Ţiţkova 1818 
Karviná-Hranice 

Střední průmyslová škola, Karviná, p. o., 
tel.: 596 348 161, www.sps-karvina.cz, 
e-mail: sekretar@sps-karvina.cz 

30.1.2017 PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA MALÉ ČTENÁŘE 
veřejná akce pro rodiče a hosty s vystoupením 
ţáků prvního ročníku, vstupné dobrovolné 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

ZŠ a MŠ Borovského 
tel.: 596 312 054, 
www.borovskeho.cz 

30.1.2017 
10:00–11:30 

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – základní kurz pro 
všechny věkové kategorie, kurzovné 200 Kč 
(5 lekcí po 90 minutách), nutná rezervace 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
Ing. Svatava Sukopová, tel.: 558 849 517, 
e-mail: sukopova@rkka.cz, www.rkka.cz 

30.1.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S INTERNETEM – výuka práce 

s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Pavla Siudová, 
e-mail: psiudova@rkka.cz, www.rkka.cz 

30.1.2017 
15:00 

KRÁL HLAVOLAMŮ 
Zábavné klání o nejrychlejší sestavení hlavolamů. 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

30.1.2017 
15:30 

KOUZELNÝ SVĚT KNIH ANEB Z KAPSÁŘE 
VAŠICH KNIHOVNIC 
kulturní setkání u dobrých knih a jejich příběhů  

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, Liter. salón  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, Literární salón, 
II. patro, tel.: 558 849 517 – p. B. Magerčiaková, 
e-mail: bmagerciakova@rkka.cz, www.rkka.cz 



31.1.2017 
12:00–17:00 

VESELÉ VYSVĚDČENÍ 
soutěţe, kvízy, vstup s pololetním vysvědčením 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

31.1.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

31.1.2017 
16:30 

ČTENÁŘ ROKU 2016 
vyhodnocení soutěţe s kulturním programem pro 
soutěţící 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – Mgr. Kateřina Czyţová, 
e-mail: kczyzova@rkka.cz, www.rkka.cz 

31.1.2017 
18:00 
a 20:00 

ZVUKOVÁ RELAXACE S DEŠTNÝMI SLOUPY 
přijďte si poslechnout prales či vodopád, vstupné 
150 Kč 

Ţivot bez obav 
Ostravská 776 
Karviná-Fryštát (Bělidlo) 

Ţivot bez obav, centrum pro osobní rozvoj, 
e-mail: zivotbezobav@email.cz, 
www.zivotbezobav.cz 

leden CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM 
Čteme s VIP tvářemi – vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

leden O VELIKÉ ŘEPĚ 
divadelní představení pro děti, 
účinkuje Divadelní soubor Bambules 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

leden NÁBOR DĚTÍ DO KLUBU JUDO MSK KARVINÁ ZŠ a MŠ Prameny 
Prameny 838/10 
Karviná-Ráj 

MSK judo Karviná, 
tel.: 603 786 771 – p. Petr Rabas, 
e-mail: mskjudokarvina@seznam.cz 

leden– 
–červen 

AEROBIC BODY STYLING 
kaţdý sudý čtvrtek: 19:00–20:00 

tělocvična ZŠ U Lesa 
U Lesa 713/19 
Karviná-Ráj 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 777 037 247 – p. Libuše Švecová 

leden– 
–červen 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL AIKIDO 
děti, dospělí – úterý, čtvrtek: 16:30–20:00, 
neděle: 10:00–12:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 728 457 767 – p. Roman Herdzina, 
www.aikido-karvina.cz 

celoročně NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL BOXU 
pondělí, středa, pátek: 16:45–18:30 

tělocvična ZŠ Cihelní 
Cihelní 1666 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 606 225 182 – p. Roman Nevrla 

leden– 
–červen 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL JUDA 
pondělí, středa, pátek: 16:30–20:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., www.judobanikkarvina.cz, 
tel.: 605 701 057 – p. Karel Štefánik, 
tel.: 604 541 311 – p. Inka Indráková 



ÚNOR AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

celoročně STŘÍPKY Z DĚJIN KARVINÉ 
stálá expozice o historii města Karviné 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

celoročně KDYŽ BABIČKY VYPRÁVĚLY 
vyprávění nejkrásnějších regionálních pověstí, 
pro MŠ a 1. stupeň ZŠ 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

10.1.–15.2. 
2017 

MY GARDEN 
výstava Romana Witaska 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

17.1.–16.4. 
2017 

TURÍNSKÉ PLÁTNO – NEJVĚTŠÍ ZÁHADA 
STÁLE TRVÁ… – výstava jedné ze čtyřiceti kopií 
Kristova pohřebního roucha 

Zámek Fryštát v Karviné 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

19.1.–31.8. 
2017 

O ZALOŽENÍ FRYŠTÁTU 
výstava 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

1.2.–28.2. 
2017 

VÝSTAVA PRACÍ FOTOGRAFICKÉ SOUTĚŽE Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko hudby a umění, 
tel.: 596 311 266, e-mail: knih-k1hud@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

1.2.2017 ČTENÁŘ ROKU 2017 
vyhlášení celoroční soutěţe o ceny pro nejlepšího 
čtenáře roku 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dospělé odd. 
+ info. odd., tel.: 558 849 517 – Mgr. Czyţová, 
e-mail: kczyzova@rkka.cz, www.rkka.cz 

1.2.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

2.2.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

2.2.2017 
17:00–18:30 

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – základní kurz pro 
všechny věkové kategorie, kurzovné 200 Kč 
(5 lekcí po 90 minutách), nutná rezervace 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
Ing. Svatava Sukopová, tel.: 558 849 517, 
e-mail: sukopova@rkka.cz, www.rkka.cz 



2.2.2017 
17:30 

SLAVNOSTNÍ KONCERT 
ZUŠ BEDŘICHA SMETANY V KARVINÉ 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

2.2.2017 
17:30 

VEČERY OTÁZEK, ODPOVĚDÍ, LÉČENÍ 
A MEDITACÍ 
Renáta Rowena Bittová 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

4.2.2017 
18:00 

SOKOL KARVINÁ – RENOCAR PODOLÍ 
basketbal muţi, 2. liga – základní část 

ZŠ Druţby 
tř. Druţby 1338 
Karviná-Nové Město 

TJ Sokol Karviná, www.sokolkarvina.cz, 
tel.: 605 778 712 – Mgr. Roman Hamrus, 
e-mail: roman.hamrus@zs-majakovskeho.cz 

5.2.2017 
11:00 

SOKOL KARVINÁ – BK ŽĎÁR n. SÁZAVOU 
basketbal muţi, 2. liga – základní část 

ZŠ Druţby 
tř. Druţby 1338 
Karviná-Nové Město 

TJ Sokol Karviná, www.sokolkarvina.cz, 
tel.: 605 778 712 – Mgr. Roman Hamrus, 
e-mail: roman.hamrus@zs-majakovskeho.cz 

5.2.2017 
16:00 

SNĚHURKA A SEDM TRPAJZLÍKŮ 
divadelní představení pro děti, 
účinkuje brněnské divadlo Koráb 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

6.2.2017 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 

práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: mjaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

6.2.2017 
10:00–11:30 

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – základní kurz pro 
všechny věkové kategorie, kurzovné 200 Kč 
(5 lekcí po 90 minutách), nutná rezervace 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
Ing. Svatava Sukopová, tel.: 558 849 517, 
e-mail: sukopova@rkka.cz, www.rkka.cz 

6.2.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Boţena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

6.2.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S INTERNETEM – výuka práce 

s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Pavla Siudová, 
e-mail: psiudova@rkka.cz, www.rkka.cz 

7.2.2017 
9:00 

KLUB DYSKUSYJNY 
Diskusní klub pro zájemce o kniţní novinky, 
zajímavou četbu a literaturu. 

Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko polské lit., 
tel.: 596 312 477, e-mail: knih-k1pl@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

7.2.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 



7.2.2017 
16:00 

SRDÍČKA Z PAPÍROVÝCH TÁCKŮ 
kreativní dílnička pro rodiče s dětmi, 
volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Lucie Vilémová, 
e-mail: vilemova@rkka.cz, www.rkka.cz 

8.2.2017 
9:00–12:00 

SOUTĚŽ V RECITACI 
městské kolo postupové soutěţe pro ţáky ZŠ 
a SŠ 

Krajské SVČ JUVENTUS 
U Baţantnice 1794 
Karviná-Nové Město 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – Mgr. Buknová, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

8.2.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

8.2.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

9.2.2017 OKRESNÍ KOLO SILOVÉHO ČTYŘBOJE 
ţáci středních škol 

SŠTaS Karviná 
tř. Osvobození 60/1111 
Karviná-Nové Město 

SŠTaS Karviná, p. Lukáš Strouhal 
e-mail: lstrouhal@ssinte-karvina.cz, 
www.sstas-karvina.cz 

9.2.2017 
9:00, 
10:30 

PIPI DLOUHÁ PUNČOCHA 
divadelní představení pro školy, 
účinkuje praţské divadlo Aplausse 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

9.2.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

9.2.2017 
17:00–18:30 

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – základní kurz pro 
všechny věkové kategorie, kurzovné 200 Kč 
(5 lekcí po 90 minutách), nutná rezervace 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
Ing. Svatava Sukopová, tel.: 558 849 517, 
e-mail: sukopova@rkka.cz, www.rkka.cz 

9.2.2017 
17:30 

KONCERT VÍTĚZŮ ŠKOLNÍHO KOLA SOUTĚŽE 
MŠMT ČR VE HŘE NA KLAVÍR 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

10.2.2017 
19:00 

7. PLES ZŠ A MŠ PRAMENY 
vstupné 450 Kč 

Obecní dům Druţba 
Fryštátská 181/44 
Karviná-Fryštát 

ZŠ a MŠ Prameny, 
tel.: 596 312 179, 
www.zs-prameny.cz 

10.2.2017 
20:15 

SOKOL KARVINÁ B – MEZ FRENŠTÁT 
basketbal muţi B, oblastní přebor o postup 
do 2. ligy 

ZŠ Druţby 
tř. Druţby 1338 
Karviná-Nové Město 

TJ Sokol Karviná, www.sokolkarvina.cz, 
tel.: 605 778 712 – Mgr. Roman Hamrus, 
e-mail: roman.hamrus@zs-majakovskeho.cz 



11.2.–12.2. 
2017 

VALENTÝNSKÝ VÍKEND NA ZÁMKU – 
Valentýnský koncert, výstava Slavné tragické 
lásky a Do Národní galerie zdarma 

Zámek Fryštát v Karviné 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

11.2.2017 
8:30–14:00 

MAŽORETKY JUVENTUSU – nepostupová soutěţ 

maţoretek ze Středisek volného času a Domů dětí 
a mládeţe všech úrovní, startovné 90 Kč, vstupné 30 Kč 

SŠTaS Karviná 
tř. Osvobození 60/1111 
Karviná-Nové Město 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – Mgr. Buknová, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

11.2.2017 
10:00 

VALENTÝNSKÝ TURNAJ BENJAMÍNKŮ 
judo 

ZŠ a MŠ Prameny 
Prameny 838/10 
Karviná-Ráj 

MSK judo Karviná, 
tel.: 603 786 771 – p. Petr Rabas, 
e-mail: mskjudokarvina@seznam.cz 

11.2.2017 
19:00 

SLOVENSKÝ PLES 
15. ročník, předprodej vstupenek v infocentru 
a na tel. č.: 604 955 046 a 725 184 872  

Společenský dům LD 
Lázeňská 706/48 
Karviná-Lázně Darkov 

Obec Slovákov v Karvinej, www.oskarvina.cz, 
tel.: 604 955 046 – Mgr. Vilma Krňávková, 
e-mail: VilmaKrnavkova@seznam.cz 

13.2.2017 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 

práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: mjaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

13.2.2017 
10:00–11:30 

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – základní kurz pro 
všechny věkové kategorie, kurzovné 200 Kč 
(5 lekcí po 90 minutách), nutná rezervace 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
Ing. Svatava Sukopová, tel.: 558 849 517, 
e-mail: sukopova@rkka.cz, www.rkka.cz 

13.2.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Boţena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

13.2.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S INTERNETEM – výuka práce 

s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Pavla Siudová, 
e-mail: psiudova@rkka.cz, www.rkka.cz 

14.2.2017 VALENTÝNSKÝ TANEČNÍ VEČER bliţší informace 
u pořadatele 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

14.2.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

15.2.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 



15.2.2017 
15:30–17:00 

TVOŘÍME Z PAPÍROVÝCH TALÍŘŮ – dětští 
čtenáři vyrobí v kreativní dílně zvířátko, vstup 
volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

15.2.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

16.2.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

16.2.2017 
17:00–18:30 

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – základní kurz pro 
všechny věkové kategorie, kurzovné 200 Kč 
(5 lekcí po 90 minutách), nutná rezervace 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
Ing. Svatava Sukopová, tel.: 558 849 517, 
e-mail: sukopova@rkka.cz, www.rkka.cz 

17.2.2017 
10:00 

MYŠKA KLÁRKA, VEVERKA TERKA A 
ČARODĚJ CHŘIPAJZNA – představení pro MŠ, 
účinkuje Divadélko Ententýky 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

18.2.2017 MFK KARVINÁ – FK MLADÁ BOLESLAV 
fotbal muţi A – ePojisteni.cz liga 

MFK Karviná 
U Hřiště 1700/2 
Karviná-Ráj 

MFK Karviná a. s., 
tel.: 596 311 252, www.mfkkarvina.cz, 
e-mail: mfk.karvina@seznam.cz 

20.2.2017 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 

práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: mjaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

20.2.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Boţena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

20.2.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S INTERNETEM – výuka práce 

s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Pavla Siudová, 
e-mail: psiudova@rkka.cz, www.rkka.cz 

21.2.–29.3. 
2017 

WALTER TASZEK 
výstava u příleţitosti ţivotního jubilea 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

21.2.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 



22.2.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

22.2.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

23.2.2017 ZPĚVÁCI NA ZÁMKU POPRVÉ 
koncert pěveckého oddělení ZUŠ B. Smetany 
v Karviné na zámku Fryštát 

obřadní síň Zámku Fryštát 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

23.2.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

24.2.2017 REPREZENTAČNÍ PLES FAKULTY 
Slezská univerzita v Opavě, OPF v Karviné 

Obecní dům Druţba 
Fryštátská 181/44 
Karviná-Fryštát 

Slezská univerzita v Opavě, OPF v Karviné, 
tel.: 596 398 306 – Ing. Dagmar Labudková, 
e-mail: labudkova@opf.slu.cz 

24.2.–26.2. 
2017 

KARVINÁ OPEN 2017 
tenisový turnaj vozíčkářů 

tenisová hala STaRS 
Karola Śliwky 783/2a 
Karviná-Fryštát 

Mgr. Petr Dyszkiewicz, tel.: 602 530 397, 
e-mail: dyszkiewicz@stars-karvina.cz 

27.2.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S INTERNETEM – výuka práce 

s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Pavla Siudová, 
e-mail: psiudova@rkka.cz, www.rkka.cz 

27.2.2017 
15:30 

KOUZELNÝ SVĚT KNIH ANEB Z KAPSÁŘE 
VAŠICH KNIHOVNIC 
kulturní setkání u dobrých knih a jejich příběhů  

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, Liter. salón  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, Literární salón, 
II. patro, tel.: 558 849 517 – p. B. Magerčiaková, 
e-mail: bmagerciakova@rkka.cz, www.rkka.cz 

28.2.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

únor CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM 
Čteme s VIP tvářemi – vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

únor– 
–srpen 

STŘEDOVĚKÝ FRYŠTÁT 
beseda a vědomostní soutěţ pro ţáky ZŠ 
o ţivotě lidí ve středověku 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 



únor– 
–srpen 

HISTORICKÉ PAMÁTKY MĚSTA KARVINÉ 
výtvarná a vědomostní soutěţ pro ţáky ZŠ 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

únor O PEJSKOVI A KOČIČCE: 
JAK PEKLI DORT – divadelní představení 
pro děti, účinkuje soubor Šamšula 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

únor MOZKOLAMY 
zábavný kvíz pro děti 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

únor 
16:30–18:30 

KARNEVAL – zábavné odpoledne v maskách, 
pro rodiny s malými dětmi, 
předprodej vstupenek v herně Sluníčka 

KSVČ Juventus 
U Baţantnice 1794 
Karviná-Nové Město 

Centrum pro rodinu Sluníčko z.s., p. I. Reisová, 
www.centrum-slunicko.cz, tel.: 734 369 353, 
595 171 605, e-mail: slunicko@centrum-slunicko.cz 

únor 
19:00 

STARÁ DOBRÁ KAPELA 
divadelní představení, 
účinkuje Divadlo Palace 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

leden– 
–červen 

AEROBIC BODY STYLING 
kaţdý sudý čtvrtek: 19:00–20:00 

tělocvična ZŠ U Lesa 
U Lesa 713/19 
Karviná-Ráj 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 777 037 247 – p. Libuše Švecová 

leden– 
–červen 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL AIKIDO 
děti, dospělí – úterý, čtvrtek: 16:30–20:00, 
neděle: 10:00–12:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 728 457 767 – p. Roman Herdzina, 
www.aikido-karvina.cz 

celoročně NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL BOXU 
pondělí, středa, pátek: 16:45–18:30 

tělocvična ZŠ Cihelní 
Cihelní 1666 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 606 225 182 – p. Roman Nevrla 

leden– 
–červen 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL JUDA 
pondělí, středa, pátek: 16:30–20:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., www.judobanikkarvina.cz, 
tel.: 605 701 057 – p. Karel Štefánik, 
tel.: 604 541 311 – p. Inka Indráková 

únor NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL HOKEJBALU 
ţáci MŠ a ZŠ 

hřiště SPŠ Karviná 
Ţiţkova 1818 
Karviná-Hranice 

HbK Karviná o.s., 
e-mail: klub@hokejbal-karvina.cz 



BŘEZEN AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

celoročně STŘÍPKY Z DĚJIN KARVINÉ 
stálá expozice o historii města Karviné 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

celoročně KDYŽ BABIČKY VYPRÁVĚLY 
vyprávění nejkrásnějších regionálních pověstí, 
pro MŠ a 1. stupeň ZŠ 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

17.1.–16.4. 
2017 

TURÍNSKÉ PLÁTNO – NEJVĚTŠÍ ZÁHADA 
STÁLE TRVÁ… – výstava jedné ze čtyřiceti kopií 
Kristova pohřebního roucha 

Zámek Fryštát v Karviné 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

19.1.–31.8. 
2017 

O ZALOŽENÍ FRYŠTÁTU 
výstava 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

21.2.–29.3. 
2017 

WALTER TASZEK 
výstava u příleţitosti ţivotního jubilea 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

1.3.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

2.3.2017 KONCERT SMYČCOVÉHO ODDĚLENÍ 
ZUŠ BEDŘICHA SMETANY 
NA ZÁMKU FRYŠTÁT 

obřadní síň Zámku Fryštát 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

2.3.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

2.3.2017 
17:30 

VEČERY OTÁZEK, ODPOVĚDÍ, LÉČENÍ 
A MEDITACÍ 
Renáta Rowena Bittová 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

4.3.2017 MFK KARVINÁ – FC FASTAV ZLÍN 
fotbal muţi A – ePojisteni.cz liga 

MFK Karviná 
U Hřiště 1700/2 
Karviná-Ráj 

MFK Karviná a. s., 
tel.: 596 311 252, www.mfkkarvina.cz, 
e-mail: mfk.karvina@seznam.cz 



4.3.2017 
18:00 

SOKOL KARVINÁ – TESLA PARDUBICE 
basketbal muţi, 2. liga – základní část 

ZŠ Druţby 
tř. Druţby 1338 
Karviná-Nové Město 

TJ Sokol Karviná, www.sokolkarvina.cz, 
tel.: 605 778 712 – Mgr. Roman Hamrus, 
e-mail: roman.hamrus@zs-majakovskeho.cz 

4.3.2017 
19:00 

REPREZENTAČNÍ PLES SPŠ KARVINÁ 
vstupné 450 Kč 

Společenský dům LD 
Lázeňská 706/48 
Karviná-Lázně Darkov 

Střední průmyslová škola, Karviná, p. o., 
tel.: 596 348 161, www.sps-karvina.cz, 
e-mail: sekretar@sps-karvina.cz 

5.3.2017 
11:00 

SOKOL KARVINÁ – BVK HOLICE 
basketbal muţi, 2. liga – základní část 

ZŠ Druţby 
tř. Druţby 1338 
Karviná-Nové Město 

TJ Sokol Karviná, www.sokolkarvina.cz, 
tel.: 605 778 712 – Mgr. Roman Hamrus, 
e-mail: roman.hamrus@zs-majakovskeho.cz 

6.3.2017 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 

práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: mjaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

6.3.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Boţena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

6.3.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S INTERNETEM – výuka práce 

s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Pavla Siudová, 
e-mail: psiudova@rkka.cz, www.rkka.cz 

7.3.2017 KONCERT DECHOVÉHO ODDĚLENÍ ZUŠ 
BEDŘICHA SMETANY NA ZÁMKU FRYŠTÁT 

obřadní síň Zámku Fryštát 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

7.3.2017 
9:00 

KLUB DYSKUSYJNY 
Diskusní klub pro zájemce o kniţní novinky, 
zajímavou četbu a literaturu. 

Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko polské lit., 
tel.: 596 312 477, e-mail: knih-k1pl@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

7.3.2017 
9:00, 
10:45 

POHÁDKY Z PAŘEZOVÉ CHALOUPKY 
divadelní představení pro školy, 
účinkuje Divadlo Scéna 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

7.3.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

7.3.2017 
16:00 

NAVRHNI OBÁLKU SVÉ KNIHY 
kreativní dílnička pro rodiče s dětmi, 
volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Lucie Vilémová, 
e-mail: vilemova@rkka.cz, www.rkka.cz 



8.3.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

8.3.2017 
17:00 

KONCERT K MDŽ 
účinkuje dechová hudba Trnkovjanka 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

8.3.2017 
17:30 

KONCERT KLAVÍRNÍHO ODDĚLENÍ 
ZUŠ BEDŘICHA SMETANY V KARVINÉ 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

8.3.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

9.3.2017 KRAJSKÉ KOLO SILOVÉHO ČTYŘBOJE 
ţáci středních škol 

SŠTaS Karviná 
tř. Osvobození 60/1111 
Karviná-Nové Město 

SŠTaS Karviná, p. Lukáš Strouhal 
e-mail: lstrouhal@ssinte-karvina.cz, 
www.sstas-karvina.cz 

9.3.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

9.3.2017 
17:30 

KONCERT MLADÝCH UMĚLCŮ – koncert 
absolventů ZUŠ B. Smetany v Karviné nyní 
studujících na konzervatořích a vysokých školách 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

10.3.2017 
9:00, 
11:15 

VLAK DO CHATANOOGY 
ANEB JAK PERMONÍK NEZNÁTE 
výchovný koncert pro ţáky 8. a 9. tříd ZŠ 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

11.3.2017 KARVINSKÝ MOTÝLKÁŘSKÝ TROJBOJ 
19. ročník mezinárodních plaveckých závodů 
všech věkových kategorií 

krytý bazén STaRS 
Leonovova 1797 
Karviná-Hranice 

Plavecký odd. Kosatky Karviná, tel.: 605 950 259, 
p. Vladislav Tytko, www.kosatkykarvina.cz, 
e-mail: kosatky@kosatkykarvina.cz 

11.3.2017 
19:00 

MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD 
divadelní představení, 
účinkuje Eliška Balzerová 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

13.3.–19.3. 
2017 
7:00–16:00 

JARNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
od pondělí do pátku pro děti od 7–15 let, 
program a výlety 

Krajské SVČ JUVENTUS 
U Baţantnice 1794 
Karviná-Nové Město 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – p. Jančiková, Mgr. Buknová, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 



13.3.–17.3. 
2017 
10:00–11:30 

NENUĎ SESÁM, PŘIJĎ RYCHLE K NÁM 
blok zábavy, luštění, pohybových soutěţí, 
volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

13.3.2017 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 

práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: mjaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

13.3.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Boţena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

13.3.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S INTERNETEM – výuka práce 

s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Pavla Siudová, 
e-mail: psiudova@rkka.cz, www.rkka.cz 

14.3.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

15.3.2017 
9:00–12:00 

KNIŽNÍ POLICIE V ULICÍCH 
soutěţ v rámci Měsíce čtenářů o roční registraci 
do knihovny zdarma 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dospělé odd., 
tel.: 558 849 517 – Mgr. Kateřina Czyţová, 
e-mail: kczyzova@rkka.cz, www.rkka.cz 

15.3.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

15.3.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

16.3.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

17.3.2017 
17:00–19:00 

KARNEVALOVÁ TAŠKAŘICE 
tradiční karneval pro nejlepší čtenáře, 
vstup pro zvané 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

18.3.–19.3. 
2017 

EZOTERICKÝ FESTIVAL 
19. ročník 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 



18.3.2017 MFK KARVINÁ – FC VIKTORIA PLZEŇ 
fotbal muţi A – ePojisteni.cz liga 

MFK Karviná 
U Hřiště 1700/2 
Karviná-Ráj 

MFK Karviná a. s., 
tel.: 596 311 252, www.mfkkarvina.cz, 
e-mail: mfk.karvina@seznam.cz 

20.3.2017 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 

práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: mjaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

20.3.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Boţena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

20.3.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S INTERNETEM – výuka práce 

s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Pavla Siudová, 
e-mail: psiudova@rkka.cz, www.rkka.cz 

21.3.–22.3. 
2017 

KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE MŠMT ČR VE HŘE 
NA KLAVÍR 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

21.3.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

22.3.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

22.3.2017 
16:00 

ODPOLEDNE POEZIE – 15. ročník kulturní akce 
s přednesem ţáků ZŠ v jazyce národnostních 
menšin ţijících na Karvinsku 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, Liter. salón 

Obec Slovákov v Karvinej, 
tel.: 604 955 046 – Mgr. Krňávková, 
RKKA, tel.: 558 849 517 – p. B. Magerčiaková 

22.3.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

23.3.–26.3. 
2017 

FUTURE 2017 
mezinárodní tenisový turnaj vozíčkářů 

tenisová hala STaRS 
Karola Śliwky 783/2a 
Karviná-Fryštát 

Mgr. Petr Dyszkiewicz, tel.: 602 530 397, 
e-mail: dyszkiewicz@stars-karvina.cz 

23.3.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 



23.3.2017 
17:30 

KONCERT ODDĚLENÍ ELEKTRONICKÝCH 
KLÁVESOVÝCH NÁSTROJŮ ZUŠ BEDŘICHA 
SMETANY V KARVINÉ 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

24.3.2017 
20:15 

SOKOL KARVINÁ B – LABRADOR OSTRAVA A 
basketbal muţi B, oblastní přebor o postup 
do 2. ligy 

ZŠ Druţby 
tř. Druţby 1338 
Karviná-Nové Město 

TJ Sokol Karviná, www.sokolkarvina.cz, 
tel.: 605 778 712 – Mgr. Roman Hamrus, 
e-mail: roman.hamrus@zs-majakovskeho.cz 

25.3.2017 KARVINSKÝ AQUATLON 
plavání/běh, kategorie mládeţ, dospělí, senioři 
a všechny výkonnostní úrovně, startovné 50–300 Kč 

krytý bazén STaRS 
a Masarykovo nám., 
Karviná-Hranice a Fryštát 

TJ Jäkl Karviná – oddíl atletiky a Kosatky Karviná, 
e-mail: JakubGulec@seznam.cz, 
http://karvinskyaquatlon.eu 

27.3.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S INTERNETEM – výuka práce 

s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Pavla Siudová, 
e-mail: psiudova@rkka.cz, www.rkka.cz 

27.3.2017 
15:30 

KOUZELNÝ SVĚT KNIH ANEB Z KAPSÁŘE 
VAŠICH KNIHOVNIC 
kulturní setkání u dobrých knih a jejich příběhů  

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, Liter. salón  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, Literární salón, 
II. patro, tel.: 558 849 517 – p. B. Magerčiaková, 
e-mail: bmagerciakova@rkka.cz, www.rkka.cz 

28.3.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

29.3.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

30.3.2017 KID´S ATHLETICS ZÁKLADNÍCH ŠKOL 
závody pro ţáky ZŠ v rámci programu 
Atletika pro všechny 

bliţší informace 
u pořadatele 

TJ Jäkl Karviná – oddíl atletiky, 
e-mail: MichalBroda@seznam.cz, 
www.atletika-karvina.mzf.cz 

30.3.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

31.3.2017 
17:00 

NOC S ANDERSENEM 
Celostátní zábavné nocování a soutěţení 
v knihovně. Nutná rezervace místa předem. 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: knih-k7d@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

březen EXPEDIČNÍ KAMERA 
filmový festival 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 



březen CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM 
Čteme s VIP tvářemi – vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

březen– 
–duben 

ZVYKY A OBYČEJE TĚŠÍNSKÉHO SLEZSKA 
beseda pro ţáky ZŠ o velikonočních tradicích 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

březen VÝSTAVA STUDENTSKÝCH PRACÍ 
obrazy, kresby, keramika studentů Gymnázia 
Karviná 

Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko hudby a umění, 
tel.: 596 311 266, e-mail: knih-k1hud@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

březen AŤ ŽIJE KOMIKS! 
Pomoz s "oţivením" komiksového příběhu. 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Bc. Denisa Rytířová, 
e-mail: rytirova@rkka.cz, www.rkka.cz 

březen 
15:00–17:00 

JARNÍ FOCENÍ – profesionální focení malých 
dětí, sourozenců nebo celých rodin, 
nutno se přihlásit předem  

Centrum pro rodinu Sluníčko 
Jurkovičova 1547 
Karviná-Nové Město 

Centrum pro rodinu Sluníčko z.s., p. I. Reisová, 
www.centrum-slunicko.cz, tel.: 734 369 353, 
595 171 605, e-mail: slunicko@centrum-slunicko.cz 

březen JARNÍ DESKOHRANÍ 
workshop deskových a karetních her, 
vstupné 80 Kč, účast od 10 let 

Krajské SVČ JUVENTUS 
U Baţantnice 1794 
Karviná-Nové Město 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – Mgr. Buknová, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

únor– 
–srpen 

STŘEDOVĚKÝ FRYŠTÁT 
beseda a vědomostní soutěţ pro ţáky ZŠ 
o ţivotě lidí ve středověku 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

únor– 
–srpen 

HISTORICKÉ PAMÁTKY MĚSTA KARVINÉ 
výtvarná a vědomostní soutěţ pro ţáky ZŠ 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

březen NÁBOR DĚTÍ DO KLUBU JUDO MSK KARVINÁ ZŠ a MŠ Prameny 
Prameny 838/10 
Karviná-Ráj 

MSK judo Karviná, 
tel.: 603 786 771 – p. Petr Rabas, 
e-mail: mskjudokarvina@seznam.cz 

leden– 
–červen 

AEROBIC BODY STYLING 
kaţdý sudý čtvrtek: 19:00–20:00 

tělocvična ZŠ U Lesa 
U Lesa 713/19 
Karviná-Ráj 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 777 037 247 – p. Libuše Švecová 

leden– 
–červen 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL AIKIDO 
děti, dospělí – úterý, čtvrtek: 16:30–20:00, 
neděle: 10:00–12:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 728 457 767 – p. Roman Herdzina, 
www.aikido-karvina.cz 



celoročně NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL BOXU 
pondělí, středa, pátek: 16:45–18:30 

tělocvična ZŠ Cihelní 
Cihelní 1666 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 606 225 182 – p. Roman Nevrla 

leden– 
–červen 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL JUDA 
pondělí, středa, pátek: 16:30–20:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., www.judobanikkarvina.cz, 
tel.: 605 701 057 – p. Karel Štefánik, 
tel.: 604 541 311 – p. Inka Indráková 

DUBEN AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

celoročně STŘÍPKY Z DĚJIN KARVINÉ 
stálá expozice o historii města Karviné 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

celoročně KDYŽ BABIČKY VYPRÁVĚLY 
vyprávění nejkrásnějších regionálních pověstí, 
pro MŠ a 1. stupeň ZŠ 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

17.1.–16.4. 
2017 

TURÍNSKÉ PLÁTNO – NEJVĚTŠÍ ZÁHADA 
STÁLE TRVÁ… – výstava jedné ze čtyřiceti kopií 
Kristova pohřebního roucha 

Zámek Fryštát v Karviné 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

19.1.–31.8. 
2017 

O ZALOŽENÍ FRYŠTÁTU 
výstava 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

3.4.–7.4.2017 APRÍLOVÉ ŽERTY Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

3.4.–13.4. 
2017 

KNIHOMOLICKÁ KRASLICE 2017 
tradiční soutěţ o nejkrásněji kraslici 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

3.4.2017 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 

práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: mjaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

3.4.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Boţena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 



3.4.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S INTERNETEM – výuka práce 
s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Pavla Siudová, 
e-mail: psiudova@rkka.cz, www.rkka.cz 

4.4.–10.5. 
2017 

FOTOGRAFIE 
výstava Dušana Hartmanna 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

4.4.2017 
9:00 

KLUB DYSKUSYJNY 
Diskusní klub pro zájemce o kniţní novinky, 
zajímavou četbu a literaturu. 

Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko polské lit., 
tel.: 596 312 477, e-mail: knih-k1pl@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

4.4.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

4.4.2017 
16:00 

VĚNEC ZE SKOŘÁPEK A PEŘÍ 
kreativní dílnička pro rodiče s dětmi, 
volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Lucie Vilémová, 
e-mail: vilemova@rkka.cz, www.rkka.cz 

5.4.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

5.4.2017 
15:00 

ZPĚVÁČEK 2017 
folklórní přehlídka 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

5.4.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

6.4.–7.4. 
2017 

REPUBLIKOVÉ FINÁLE SILOVÉHO ČTYŘBOJE 
ţáci středních škol 

SŠTaS Karviná 
tř. Osvobození 60/1111 
Karviná-Nové Město 

SŠTaS Karviná, p. Lukáš Strouhal 
e-mail: lstrouhal@ssinte-karvina.cz, 
www.sstas-karvina.cz 

6.4.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

6.4.2017 
17:30 

VEČERY OTÁZEK, ODPOVĚDÍ, LÉČENÍ 
A MEDITACÍ 
Renáta Rowena Bittová 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 



7.4.2017 NOVÁ KONFRONTACE – celostátní přehlídka 
a metodický seminář pro ţáky a učitele hry 
na elektronické klávesové nástroje 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

8.4.2017 ZAHÁJENÍ ZÁMECKÉ SEZONY aneb Co by, 
kdyby Napoleon náš empírový skvost navšívil? 
Ukázky ze ţivota v době napoleonských válek. 

Zámek Fryštát v Karviné 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

8.4.2017 MFK KARVINÁ – SK SLAVIA PRAHA 
fotbal muţi A – ePojisteni.cz liga 

MFK Karviná 
U Hřiště 1700/2 
Karviná-Ráj 

MFK Karviná a. s., 
tel.: 596 311 252, www.mfkkarvina.cz, 
e-mail: mfk.karvina@seznam.cz 

8.4.2017 
7:30–15:00 

MODEL KARVINÁ 
soutěţ plastikových modelářů se zajímavým 
doprovodným programem, volný vstup 

Krajské SVČ JUVENTUS 
U Baţantnice 1794 
Karviná-Nové Město 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – Mgr. Buknová, p. Dorda, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

8.4.2017 
10:00 

VELIKONOČNÍ TURNAJ S MEZINÁRODNÍ 
ÚČASTÍ 
judo, všechny ţákovské kategorie + benjamínci 

ZŠ a MŠ Prameny 
Prameny 838/10 
Karviná-Ráj 

MSK judo Karviná, 
tel.: 603 786 771 – p. Petr Rabas, 
e-mail: mskjudokarvina@seznam.cz 

10.4.2017 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 

práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: mjaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

10.4.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Boţena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

10.4.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S INTERNETEM – výuka práce 

s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Pavla Siudová, 
e-mail: psiudova@rkka.cz, www.rkka.cz 

10.4.2017 
19:00 

HVĚZDNÉ MANÝRY 
divadelní představení, 
účinkuje Divadelní spollečnost Háta 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

11.4.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

11.4.2017 
17:30 

KONCERT KLAVÍRNÍHO ODDĚLENÍ 
ZUŠ BEDŘICHA SMETANY V KARVINÉ 
 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 



12.4.–13.4. 
2017 

HISTORICKÝ VELIKONOČNÍ JARMARK Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

12.4.2017 
9:00, 
10:45 

JARO SE OTVÍRÁ ANEB ROK NA VSI 
výchovný koncert pro ţáky 4. tříd ZŠ, účinkují 
Permoníček mladší, ţáci tanečního a LDO odd. 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

12.4.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

12.4.2017 
15:30–17:00 

BAREVNÁ VELIKONOČNÍ KUŘÁTKA – dětští 
čtenáři vyrobí v kreativní dílně velikonoční ozdoby, 
vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

12.4.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

13.4.2017 BĚHY PRO ZDRAVÍ – ATLETIKA PRO VŠECHNY 
osvětová akce na podporu zdravého ţivotného 
stylu, bez startovného 

bliţší informace 
u pořadatele 
(park Boţeny Němcové) 

TJ Jäkl Karviná – oddíl atletiky, 
e-mail: MichalBroda@seznam.cz, 
www.atletika-karvina.mzf.cz 

13.4.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

16.4.2017 VELIKONOČNÍ KONCERT 
účinkuje SD orchestr Májovák, 
hostující orchestr La Croix Valmer (Francie) 

Společenský dům LD 
Lázeňská 706/48 
Karviná-Lázně Darkov 

Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, 
tel.: 737 086 872 – p. Petr Ţenč, 
www.majovak.cz, 
e-mail: petr.zenc@seznam.cz 

16.4.2017 HLEDÁNÍ VELIKONOČNÍCH VAJÍČEK Univerzitní park 
Karviná-Fryštát 
 

BELEZA fit & harmony, 
tel.: 774 238 111, 
www.fitbeleza.cz 

18.4.2017 MEZINÁRODNÍ DEN PAMÁTEK 
A HISTORICKÝCH SÍDEL 
prohlídky zdarma 

Zámek Fryštát v Karviné 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

18.4.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 



kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře Karviná-Mizerov, PC učebna e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

18.4.2017 
19:00 

BLÁZNIVÝ PETŘÍČEK 
divadelní představení, 
účinkuje Tatiana Vilhelmová a Vojta Dyk 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

19.4.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

20.4.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

21.4.2017 
8:00–18:00 

DEN ZEMĚ – 22. ročník ekologické akce, 
dopolední program pro školy, součástí jsou i 
Farmářské trhy (9:00–17:00) 

Masarykovo náměstí 
a centrální trţiště 
Karviná-Fryštát 

tel.: 596 387 446 – RNDr. Ivana Smýkalová, 
tel.: 596 387 213 – Ing. Kristýna Nivnická, 
tel.: 596 387 302 – p. Martina Klusová 

21.4.2017 
20:15 

SOKOL KARVINÁ B – NH FLAMES OSTRAVA 
basketbal muţi B, oblastní přebor o postup 
do 2. ligy 

ZŠ Druţby 
tř. Druţby 1338 
Karviná-Nové Město 

TJ Sokol Karviná, www.sokolkarvina.cz, 
tel.: 605 778 712 – Mgr. Roman Hamrus, 
e-mail: roman.hamrus@zs-majakovskeho.cz 

24.4.–28.4. 
2017 

TÝDEN VE ZNAMENÍ BRONTOSAURA 
zábavný testík k ochraně Země, 
volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

24.4.–28.4. 
2017 

HOKEJBAL PROTI DROGÁM 
turnaj v kategoriích ZŠ a SŠ 

hřiště SPŠ Karviná 
Ţiţkova 1818 
Karviná-Hranice 

HbK Karviná o.s., 
e-mail: klub@hokejbal-karvina.cz 

24.4.2017 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 

práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: mjaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

24.4.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Boţena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

24.4.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S INTERNETEM – výuka práce 

s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Pavla Siudová, 
e-mail: psiudova@rkka.cz, www.rkka.cz 

24.4.2017 KOUZELNÝ SVĚT KNIH ANEB Z KAPSÁŘE Regionální knihovna Karviná RKKA pobočka Karviná-Mizerov, Literární salón, 



15:30 VAŠICH KNIHOVNIC 
kulturní setkání u dobrých knih a jejich příběhů  

Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, Liter. salón  

II. patro, tel.: 558 849 517 – p. B. Magerčiaková, 
e-mail: bmagerciakova@rkka.cz, www.rkka.cz 

25.4.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

26.4.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

26.4.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

27.4.2017 
10:00 

NEZBEDNÉ POHÁDKY 
divadelní představení pro MŠ, 
účinkuje Divadlo Andromeda 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

27.4.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

28.4.2017 
20:00–22:00 

STRAŠIDELNÝ PARK 
zábavný večerní program nejen pro děti, 
vstupné: dospělí 50 Kč, děti 30 Kč 

park Boţeny Němcové 
Karviná-Fryštát 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – p. Grinvalská, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

29.4.2017 MFK KARVINÁ – FC HRADEC KRÁLOVÉ 
fotbal muţi A – ePojisteni.cz liga 

MFK Karviná 
U Hřiště 1700/2 
Karviná-Ráj 

MFK Karviná a. s., 
tel.: 596 311 252, www.mfkkarvina.cz, 
e-mail: mfk.karvina@seznam.cz 

30.4.2017 REJ ČARODĚJNIC V LÁZNÍCH DARKOV bliţší informace 
u pořadatele 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

březen– 
–duben 

ZVYKY A OBYČEJE TĚŠÍNSKÉHO SLEZSKA 
beseda pro ţáky ZŠ o velikonočních tradicích 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

duben– 
–květen 

DO PRÁCE NA KOLE 2017 – celorepubliková 
kampaň na podporu dojíţdění do zaměstnání 
na jízdním kole, koloběţce, in-line bruslích...  

území Karviné 
a okolních obcí 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 778 – Bc. Jan Šimerda, 
e-mail: jan.simerda@karvina.cz 



duben ABSOLVENTSKÉ KONCERTY 
 

ZUŠ B. Smetany v Karviné 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

duben CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM 
Čteme s VIP tvářemi – vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

duben VELIKONOCE V LÁZNÍCH DARKOV bliţší informace 
u pořadatele 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

únor– 
–srpen 

STŘEDOVĚKÝ FRYŠTÁT 
beseda a vědomostní soutěţ pro ţáky ZŠ 
o ţivotě lidí ve středověku 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

únor– 
–srpen 

HISTORICKÉ PAMÁTKY MĚSTA KARVINÉ 
výtvarná a vědomostní soutěţ pro ţáky ZŠ 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

leden– 
–červen 

AEROBIC BODY STYLING 
kaţdý sudý čtvrtek: 19:00–20:00 

tělocvična ZŠ U Lesa 
U Lesa 713/19 
Karviná-Ráj 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 777 037 247 – p. Libuše Švecová 

leden– 
–červen 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL AIKIDO 
děti, dospělí – úterý, čtvrtek: 16:30–20:00, 
neděle: 10:00–12:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 728 457 767 – p. Roman Herdzina, 
www.aikido-karvina.cz 

celoročně NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL BOXU 
pondělí, středa, pátek: 16:45–18:30 

tělocvična ZŠ Cihelní 
Cihelní 1666 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 606 225 182 – p. Roman Nevrla 

duben– 
–květen 

MISTROVSTVÍ ČR V BOXU 
kategorie: junioři a školní mládeţ 
 

bliţší informace 
u pořadatele 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 606 225 182 – p. Roman Nevrla 

leden– 
–červen 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL JUDA 
pondělí, středa, pátek: 16:30–20:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., www.judobanikkarvina.cz, 
tel.: 605 701 057 – p. Karel Štefánik, 
tel.: 604 541 311 – p. Inka Indráková 



KVĚTEN AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

duben– 
–květen 

DO PRÁCE NA KOLE 2017 – celorepubliková 
kampaň na podporu dojíţdění do zaměstnání 
na jízdním kole, koloběţce, in-line bruslích...  

území Karviné 
a okolních obcí 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 778 – Bc. Jan Šimerda, 
e-mail: jan.simerda@karvina.cz 

celoročně STŘÍPKY Z DĚJIN KARVINÉ 
stálá expozice o historii města Karviné 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

celoročně KDYŽ BABIČKY VYPRÁVĚLY 
vyprávění nejkrásnějších regionálních pověstí, 
pro MŠ a 1. stupeň ZŠ 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

19.1.–31.8. 
2017 

O ZALOŽENÍ FRYŠTÁTU 
výstava 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

4.4.–10.5. 
2017 

FOTOGRAFIE 
výstava Dušana Hartmanna 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

1.5.2017 MÁJOVÝ KONCERT 
v parku Lázní Darkov 

bliţší informace 
u pořadatele 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

1.5.2017 
14:00–19:00 

NÁSTRAHY VELKOMĚSTA 
zábavná hra pro rodinné týmy 
startovné 200 Kč/tým 

karvinské parky Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – Mgr. Buknová, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

2.5.2017 
9:00 

KLUB DYSKUSYJNY 
Diskusní klub pro zájemce o kniţní novinky, 
zajímavou četbu a literaturu. 

Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko polské lit., 
tel.: 596 312 477, e-mail: knih-k1pl@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

2.5.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

2.5.2017 
16:00 

NÁHRDELNÍK PRO MAMINKU 
kreativní dílnička pro rodiče s dětmi, 
volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Lucie Vilémová, 
e-mail: vilemova@rkka.cz, www.rkka.cz 



2.5.2017 
18:00 

ŽENA – NEJEN JEDNA BÁSEŇ ANEB ŽIVOT 
NENÍ NÁHODA – koncert Zdenky Mervové 
a Oldřicha Kolovrata 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

3.5.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

3.5.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

4.5.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

4.5.2017 
17:30 

VEČERY OTÁZEK, ODPOVĚDÍ, LÉČENÍ 
A MEDITACÍ 
Renáta Rowena Bittová 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

5.5.2017 
10:00 

KARVINSKÝ TALENT 
finálové kolo 11. ročníku pěvecké soutěţe pro 
ţáky MŠ, ZŠ a SŠ, vstupné 20 Kč 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

ZŠ a MŠ Prameny, 
tel.: 596 312 179, 
www.zs-prameny.cz 

6.5.2017 
17:00 

TANEČNÍ SHOW 
účinkuje Taneční škola Nicola´s Dance Unico 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

9.5.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

9.5.2017 
17:30 

SLAVNOSTNÍ KONCERT 
ZUŠ BEDŘICHA SMETANY V KARVINÉ 
 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

10.5.2017 
8:30, 
10:00 

KOUZELNÝ VLÁČEK – výchovný koncert pro 
ţáky 2. tříd ZŠ, účinkují ţáci LDO, hudebního 
oboru ZUŠ a Permoníček 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

10.5.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 



10.5.2017 
15:30–17:00 

MAMINCE... – dětští čtenáři vyrobí v kreativní 
dílně dáreček pro maminku k svátku, vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

10.5.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

11.5.2017 
8:30, 
10:30 

POSLEDNÍ TRIK GEORGESE MÉLIÈSE 
divadelní představení pro školy, 
účinkuje královehradecké divadlo Drak 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

11.5.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

11.5.2017 
17:30 

JARNÍ KONCERT PRO MAMINKY 
účinkují děti přípravné hudební výchovy a LDO 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

12.5.–13.5. 
2017 

JARNÍ MEZIOKRESNÍ PŘEBOR ŽACTVA 
A DOROSTU V PLAVÁNÍ – o postup na oblastní 
přebor oddílů z okresu Karviná a Frýdek-Místek 

krytý bazén STaRS 
Leonovova 1797 
Karviná-Hranice 

Plavecký odd. Kosatky Karviná, tel.: 605 950 259, 
p. Vladislav Tytko, www.kosatkykarvina.cz, 
e-mail: kosatky@kosatkykarvina.cz 

12.5.2017 
20:15 

SOKOL KARVINÁ B – VŠB OSTRAVA B 
basketbal muţi B, oblastní přebor o postup 
do 2. ligy 

ZŠ Druţby 
tř. Druţby 1338 
Karviná-Nové Město 

TJ Sokol Karviná, www.sokolkarvina.cz, 
tel.: 605 778 712 – Mgr. Roman Hamrus, 
e-mail: roman.hamrus@zs-majakovskeho.cz 

13.5.2017 OTEVÍRÁNÍ PRAMENŮ park u kavárny ROSA 
Rehabilitační sanatorium 
Karviná-Hranice 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

13.5.2017 MFK KARVINÁ – AC SPARTA PRAHA 
fotbal muţi A – ePojisteni.cz liga 

MFK Karviná 
U Hřiště 1700/2 
Karviná-Ráj 

MFK Karviná a. s., 
tel.: 596 311 252, www.mfkkarvina.cz, 
e-mail: mfk.karvina@seznam.cz 

14.5.2017 
9:00 

POCHOD OKOLO KARVINÉ 
17. ročník pěší turistické akce 
 

Karviná a okolí 
start: Masarykovo nám. 29 
Karviná-Fryštát 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 724 039 976 – p. Josef Čigelský 

15.5.2017 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 

práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: mjaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 



15.5.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Boţena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

15.5.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S INTERNETEM – výuka práce 

s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Pavla Siudová, 
e-mail: psiudova@rkka.cz, www.rkka.cz 

15.5.2017 
19:00 

ÚHLAVNÍ PŘÁTELÉ 
divadelní představení, 
účinkuje Divadlo v Rytířské 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

16.5.–28.6. 
2017 

DĚTSKÁ TVORBA 
výstava Veroniky Zvonečkové 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

16.5.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

17.5.–20.5. 
2017 

CZECH INTERNATIONAL KARVINÁ 2017 
Mezinárodní mistrovství ČR v badmintonu, 
turnaj Future Series – kategorie: dospělí 

tenisová hala STaRS 
Karola Śliwky 783/2a 
Karviná-Fryštát 

KaBaL team Karviná o.s., 
tel.: 724 313 875 – Mgr. Radim Štefek, 
e-mail: stefek.r@seznam.cz 

17.5.2017 
9:00–17:00 

FARMÁŘSKÉ TRHY centrální trţiště 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 302 – p. Martina Klusová, 
e-mail: martina.klusova@karvina.cz 

17.5.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

17.5.2017 
17:30 

SLAVNOSTNÍ KONCERT ŽÁKŮ POBOČKY 
PETROVICE ZUŠ BEDŘICHA SMETANY 
V KARVINÉ 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

17.5.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

18.5.2017 DEN MUZEÍ A GALERIÍ 
otevření karvinských expozic zdarma 

Výstavní síň zámku Fryštát 
a další zapojené expozice 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 



18.5.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

18.5.2017 
17:30 

HVĚZDIČKY ZUŠ SE PŘEDSTAVUJÍ 
koncert nejmladších ţáků ZUŠ B. Smetany 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

19.5.2017 FOOD REVOLUTION DAY 
přednášky pro ZŠ na téma zdravý ţivotní styl 
a zdravé potraviny 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Bc. Denisa Rytířová, 
e-mail: rytirova@rkka.cz, www.rkka.cz 

22.5.2017 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 

práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: mjaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

22.5.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Boţena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

22.5.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S INTERNETEM – výuka práce 

s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Pavla Siudová, 
e-mail: psiudova@rkka.cz, www.rkka.cz 

23.5.2017 SLAVNOST NA LOUCE 
výchovný koncert pro děti MŠ 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

23.5.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

24.5.2017 
15:30–17:00 

ČTU, ČTEŠ, ČTEME… 
MY SE KNIHY NELEKNEME 
zábavné odpoledne s knihou, volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

24.5.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

25.5.2017 ZPĚVÁCI NA ZÁMKU PODRUHÉ 
koncert pěveckého oddělení ZUŠ B. Smetany 
v Karviné na zámku Fryštát 

obřadní síň Zámku Fryštát 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 



25.5.2017 
9:00–14:00 

POHÁDKOVÁ ZAHRÁDKA SKŘÍTKA 
KNIHOMILNÍČKA 
3. ročník her a soutěţí pro děti z MŠ 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, nádvoří  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, nádvoří 
knihovny, 
tel.: 558 849 517 – Mgr. Kateřina Czyţová, 
e-mail: kczyzova@rkka.cz, www.rkka.cz 

25.5.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

26.5.–27.5. 
2017 

OBLASTNÍ PŘEBOR STARŠÍHO ŽACTVA 
V PLAVÁNÍ – závody nejlepších 12–14letých 
plavců MSK 

krytý bazén STaRS 
Leonovova 1797 
Karviná-Hranice 

Plavecký odd. Kosatky Karviná, tel.: 605 950 259, 
p. Vladislav Tytko, www.kosatkykarvina.cz, 
e-mail: kosatky@kosatkykarvina.cz 

27.5.2017 MFK KARVINÁ – FK JABLONEC 
fotbal muţi A – ePojisteni.cz liga 

MFK Karviná 
U Hřiště 1700/2 
Karviná-Ráj 

MFK Karviná a. s., 
tel.: 596 311 252, www.mfkkarvina.cz, 
e-mail: mfk.karvina@seznam.cz 

27.5.2017 
10:00 

PRÁZDNINOVÝ TURNAJ BENJAMÍNKŮ 
judo 

ZŠ a MŠ Prameny 
Prameny 838/10 
Karviná-Ráj 

MSK judo Karviná, 
tel.: 603 786 771 – p. Petr Rabas, 
e-mail: mskjudokarvina@seznam.cz 

27.5.2017 
14:00–17:00 

RACING CUP 
soutěţ RC modelů nejen pro profesionály, 
startovné 80 Kč 

loděnice 
park Boţeny Němcové 
Karviná-Fryštát 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – Mgr. Buknová, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

29.5.2017 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 

práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: mjaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

29.5.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Boţena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

29.5.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S INTERNETEM – výuka práce 

s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Pavla Siudová, 
e-mail: psiudova@rkka.cz, www.rkka.cz 

29.5.2017 
15:30 

KOUZELNÝ SVĚT KNIH ANEB Z KAPSÁŘE 
VAŠICH KNIHOVNIC 
kulturní setkání u dobrých knih a jejich příběhů  

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, Liter. salón  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, Literární salón, 
II. patro, tel.: 558 849 517 – p. B. Magerčiaková, 
e-mail: bmagerciakova@rkka.cz, www.rkka.cz 

30.5.2017 ZUŠ OPEN 
celorepubliková akce konaná pod záštitou 

bliţší informace 
u pořadatele 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 



Magdaleny Koţené a její nadace www.zus-karvina.net 

30.5.2017 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
ZUŠ Bedřicha Smetany v Karviné, 
akce zařazená do "ZUŠ open" 

ZUŠ Bedřicha Smetany 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

30.5.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

31.5.2017 
16:00 

SLAVNOSTNÍ VYŘAZENÍ ABSOLVENTŮ 
SPŠ Karviná 
 

aula SU OPF Karviná 
Univerzitní nám. 1934/3 
Karviná-Fryštát 

Střední průmyslová škola, Karviná, p. o., 
tel.: 596 348 161, www.sps-karvina.cz, 
e-mail: sekretar@sps-karvina.cz 

31.5.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

květen NEDĚLNÍ KONCERTY V PARKU bliţší informace 
u pořadatele 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

květen ABSOLVENTSKÉ KONCERTY 
 

ZUŠ B. Smetany v Karviné 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

květen CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM 
Čteme s VIP tvářemi – vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

květen FOTOGRAFIE 
výstava Štefana Čiča 

Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko hudby a umění, 
tel.: 596 311 266, e-mail: knih-k1hud@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

květen DEN RODINY S JUVENTUSEM Univerzitní park 
Karviná-Fryštát 
 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 446 – RNDr. Ivana Smýkalová, 
e-mail: ivana.smykalova@karvina.cz 

květen ŽIJ SPORTEM! 
Ukaţ co víš o sportu. 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Lucie Vilémová, 
e-mail: vilemova@rkka.cz, www.rkka.cz 

květen SPOLU PROTI MELANOMU – zdravotní osvětová Masarykovo náměstí Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 



akce s moţností vyšetření znamének zdarma 
(i pro osoby nepojištěné u ČPZP) 

Karviná-Fryštát www.spoluprotimelanomu.cz 

květen BĚH S DĚKANEM 
další ročník sportovní akce 

SU OPF Karviná 
Univerzitní nám. 1934/3 
Karviná-Fryštát 

Slezská univerzita v Opavě, OPF v Karviné, 
tel.: 596 398 306 – Ing. Dagmar Labudková, 
e-mail: labudkova@opf.slu.cz 

květen 
9:00–11:00 

ATLETICKÉ ZÁVODY SE SLUNÍČKEM 
sportovní dopoledne pro rodiny s dětmi od 2 do 8 let 
pod vedením oddílu atletiky TJ Jäkl Karviná 

bliţší informace 
u pořadatele 

Centrum pro rodinu Sluníčko z.s., p. I. Reisová, 
www.centrum-slunicko.cz, tel.: 734 369 353, 
595 171 605, e-mail: slunicko@centrum-slunicko.cz 

únor– 
–srpen 

STŘEDOVĚKÝ FRYŠTÁT 
beseda a vědomostní soutěţ pro ţáky ZŠ 
o ţivotě lidí ve středověku 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

únor– 
–srpen 

HISTORICKÉ PAMÁTKY MĚSTA KARVINÉ 
výtvarná a vědomostní soutěţ pro ţáky ZŠ 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

květen CAPOEIRA 
workshop pro studenty 

Univerzitní park 
Karviná-Fryštát 
 

BELEZA fit & harmony, 
tel.: 774 238 111, 
www.fitbeleza.cz 

květen JÓGA 
workshop pro děti 

Univerzitní park 
Karviná-Fryštát 
 

BELEZA fit & harmony, 
tel.: 774 238 111, 
www.fitbeleza.cz 

leden– 
–červen 

AEROBIC BODY STYLING 
kaţdý sudý čtvrtek: 19:00–20:00 

tělocvična ZŠ U Lesa 
U Lesa 713/19 
Karviná-Ráj 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 777 037 247 – p. Libuše Švecová 

leden– 
–červen 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL AIKIDO 
děti, dospělí – úterý, čtvrtek: 16:30–20:00, 
neděle: 10:00–12:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 728 457 767 – p. Roman Herdzina, 
www.aikido-karvina.cz 

celoročně NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL BOXU 
pondělí, středa, pátek: 16:45–18:30 

tělocvična ZŠ Cihelní 
Cihelní 1666 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 606 225 182 – p. Roman Nevrla 

duben– 
–květen 

MISTROVSTVÍ ČR V BOXU 
kategorie: junioři a školní mládeţ 
 

bliţší informace 
u pořadatele 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 606 225 182 – p. Roman Nevrla 



leden– 
–červen 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL JUDA 
pondělí, středa, pátek: 16:30–20:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., www.judobanikkarvina.cz, 
tel.: 605 701 057 – p. Karel Štefánik, 
tel.: 604 541 311 – p. Inka Indráková 

květen 
7:00 

MEMORIÁL PANA WRANÍKA 
otevřený závod lovu ryb na plavanou 
 

rybářský srub 
park Boţeny Němcové 
Karviná-Fryštát 

Český rybářský svaz, MO Karviná, 
e-mail: rybarikarvina@centrum.cz 
 

ČERVEN AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

celoročně STŘÍPKY Z DĚJIN KARVINÉ 
stálá expozice o historii města Karviné 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

celoročně KDYŽ BABIČKY VYPRÁVĚLY 
vyprávění nejkrásnějších regionálních pověstí, 
pro MŠ a 1. stupeň ZŠ 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

19.1.–31.8. 
2017 

O ZALOŽENÍ FRYŠTÁTU 
výstava 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

16.5.–28.6. 
2017 

DĚTSKÁ TVORBA 
výstava Veroniky Zvonečkové 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

1.6.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

4.6.2017 
14:00–18:00 

DEN PRO CELOU RODINU 
dětský den pro děti a rodiče, odpoledne plné 
zajímavého programu a zábavných atrakcí 

Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

Agentura Orange s.r.o., 
tel.: 599 526 908, 
e-mail: info@o-range.cz 

5.6.–9.6. 
2017 
9:00–11:00 

MALUJEME NA CHODNÍKU 
tradiční akce pro MŠ – pro zvané 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

5.6.2017 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 

práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: mjaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 



5.6.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Boţena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

5.6.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S INTERNETEM – výuka práce 

s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Pavla Siudová, 
e-mail: psiudova@rkka.cz, www.rkka.cz 

6.6.2017 
9:00 

KLUB DYSKUSYJNY 
Diskusní klub pro zájemce o kniţní novinky, 
zajímavou četbu a literaturu. 

Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko polské lit., 
tel.: 596 312 477, e-mail: knih-k1pl@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

6.6.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

6.6.2017 
16:00 

ČLOVÍČEK Z KAMÍNKŮ 
kreativní dílnička pro rodiče s dětmi, 
volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Lucie Vilémová, 
e-mail: vilemova@rkka.cz, www.rkka.cz 

6.6.2017 
17:30 

VEČER TANEČNÍHO A LITERÁRNĚ- 
-DRAMATICKÉHO OBORU ZUŠ B. SMETANY 
účinkují ţáci ZUŠ B. Smetany 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

7.6.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

7.6.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

7.6.2017 
17:30 

VEČERY OTÁZEK, ODPOVĚDÍ, LÉČENÍ 
A MEDITACÍ 
Renáta Rowena Bittová 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, malý sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

8.6.2017 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
ZUŠ Bedřicha Smetany v Karviné 

ZUŠ Bedřicha Smetany 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

8.6.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 



8.6.2017 
17:30 

HRAJE A ZPÍVÁ CELÁ RODINA 
účinkují ţáci ZUŠ B. Smetany a jejich rodiče, 
prarodiče a příbuzní 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

9.6.–10.6. 
2017 

DNY KARVINÉ 2017 
celoměstská akce 

Masarykovo náměstí, 
letní kino 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

10.6.2017 MORAVSKÝ VRABEC – FINÁLE 
soutěţní přehlídka folk, country a trampských 
kapel v rámci Dnů Karviné 

restaurace Oáza 
Karola Śliwky 53/38 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

11.6.2017 PROLÍNÁNÍ KULTUR 
festival národnostních menšin 

Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

12.6.2017 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 

práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: mjaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

12.6.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Boţena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

12.6.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S INTERNETEM – výuka práce 

s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Pavla Siudová, 
e-mail: psiudova@rkka.cz, www.rkka.cz 

13.6.2017 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
ZUŠ Bedřicha Smetany v Karviné 

ZUŠ Bedřicha Smetany 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

13.6.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

14.6.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

14.6.2017 
15:30–17:00 

PAPÍROVÍ MOTÝLCI – dětští čtenáři vyrobí v 
kreativní dílně jednoduchou dekoraci do pokoje, 
vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 



14.6.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

15.6.2017 BĚHY PRO ZDRAVÍ – ATLETIKA PRO VŠECHNY 
osvětová akce na podporu zdravého ţivotného 
stylu, bez startovného 

bliţší informace 
u pořadatele 
(park Boţeny Němcové) 

TJ Jäkl Karviná – oddíl atletiky, 
e-mail: MichalBroda@seznam.cz, 
www.atletika-karvina.mzf.cz 

15.6.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

15.6.2017 
17:30 

ZÁVĚREČNÝ KONCERT PŘÍPRAVNÝCH 
SBORŮ – účinkují Permoníček mladší, 
Permoníček starší a Přípravný sbor Permoník 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

16.6.2017 ZÁVĚREČNÝ KONCERT KONCERTNÍHO 
SBORU PERMONÍK A MUŽSKÉHO 
KOMORNÍHO SBORU 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

17.6.2017 DEN REGIONÁLNÍ KUCHYNĚ bliţší informace 
u pořadatele 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

19.6.2017 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 

práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: mjaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

19.6.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Boţena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

19.6.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S INTERNETEM – výuka práce 

s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Pavla Siudová, 
e-mail: psiudova@rkka.cz, www.rkka.cz 

20.6.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

21.6.2017 
9:00–17:00 

FARMÁŘSKÉ TRHY centrální trţiště 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 302 – p. Martina Klusová, 
e-mail: martina.klusova@karvina.cz 



21.6.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

21.6.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

22.6.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

24.6.–25.6. 
2017 

V TENTO LETNÍ ČAS CHARLESTON JE TU ZAS 
Opět se vrací na zámek uvolněná 20. léta 20. století. 
Ukázky dobových tanců a ţivotního stylu té doby. 

Zámek Fryštát v Karviné 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

26.6.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S INTERNETEM – výuka práce 

s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Pavla Siudová, 
e-mail: psiudova@rkka.cz, www.rkka.cz 

26.6.2017 
15:30 

KOUZELNÝ SVĚT KNIH ANEB Z KAPSÁŘE 
VAŠICH KNIHOVNIC 
kulturní setkání u dobrých knih a jejich příběhů  

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, Liter. salón  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, Literární salón, 
II. patro, tel.: 558 849 517 – p. B. Magerčiaková, 
e-mail: bmagerciakova@rkka.cz, www.rkka.cz 

27.6.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

27.6.2017 
16:00 

SLAVNOSTNÍ VYŘAZENÍ ABSOLVENTŮ 
ZUŠ BEDŘICHA SMETANY V KARVINÉ 
 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

28.6.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

29.6.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

30.6.2017 
9:00–17:00 

HURÁ, PRÁZDNINY JSOU TADY 
kvízy, soutěţe, odměny, 
vstup pouze s vysvědčením 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 



30.6.2017 
12:00 

HURÁÁÁÁ PRÁZDNINY! 
Za samé jedničky sladká odměna. 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

červen– 
–srpen 

PÁTEČNÍ KONCERTY V PARKU bliţší informace 
u pořadatele 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

červen CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM 
Čteme s VIP tvářemi – vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

červen STAŇ SE ILUSTRÁTOREM 
Vyzkoušej si jaké to je být ilustrátorem. 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Bc. Denisa Rytířová, 
e-mail: rytirova@rkka.cz, www.rkka.cz 

červen PŘIJÍMÁNÍ NOVÝCH ŽÁKŮ ZUŠ B. SMETANY 
DO VŠECH OBORŮ STUDIA 
od 5 let věku k 1.9.2017 

ZUŠ B. Smetany v Karviné 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

červen 
10:00–11:00 

DEN DĚTÍ 
zábavné dopoledne ve Sluníčku pro rodiny s 
malými dětmi 

Centrum pro rodinu Sluníčko 
Jurkovičova 1547 
Karviná-Nové Město 

Centrum pro rodinu Sluníčko z.s., p. I. Reisová, 
www.centrum-slunicko.cz, tel.: 734 369 353, 
595 171 605, e-mail: slunicko@centrum-slunicko.cz 

červen 
16:00–18:00 

AKCE TÝDÝÝÝT!!! 
dopravní soutěţe s doprovodným programem 
pro děti od 2 do 8 let 

dopravní hřiště 
Karviná-Fryštát 

Centrum pro rodinu Sluníčko z.s., p. I. Reisová, 
www.centrum-slunicko.cz, tel.: 734 369 353, 
595 171 605, e-mail: slunicko@centrum-slunicko.cz 

únor– 
–srpen 

STŘEDOVĚKÝ FRYŠTÁT 
beseda a vědomostní soutěţ pro ţáky ZŠ 
o ţivotě lidí ve středověku 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

únor– 
–srpen 

HISTORICKÉ PAMÁTKY MĚSTA KARVINÉ 
výtvarná a vědomostní soutěţ pro ţáky ZŠ 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

červen JÓGA 
workshop pro děti 

Univerzitní park 
Karviná-Fryštát 
 

BELEZA fit & harmony, 
tel.: 774 238 111, 
www.fitbeleza.cz 

červen JÓGA 
workshop pro studenty 

Univerzitní park 
Karviná-Fryštát 
 

BELEZA fit & harmony, 
tel.: 774 238 111, 
www.fitbeleza.cz 



leden– 
–červen 

AEROBIC BODY STYLING 
kaţdý sudý čtvrtek: 19:00–20:00 

tělocvična ZŠ U Lesa 
U Lesa 713/19 
Karviná-Ráj 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 777 037 247 – p. Libuše Švecová 

leden– 
–červen 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL AIKIDO 
děti, dospělí – úterý, čtvrtek: 16:30–20:00, 
neděle: 10:00–12:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 728 457 767 – p. Roman Herdzina, 
www.aikido-karvina.cz 

celoročně NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL BOXU 
pondělí, středa, pátek: 16:45–18:30 

tělocvična ZŠ Cihelní 
Cihelní 1666 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 606 225 182 – p. Roman Nevrla 

leden– 
–červen 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL JUDA 
pondělí, středa, pátek: 16:30–20:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., www.judobanikkarvina.cz, 
tel.: 605 701 057 – p. Karel Štefánik, 
tel.: 604 541 311 – p. Inka Indráková 

ČERVENEC AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

celoročně STŘÍPKY Z DĚJIN KARVINÉ 
stálá expozice o historii města Karviné 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

celoročně KDYŽ BABIČKY VYPRÁVĚLY 
vyprávění nejkrásnějších regionálních pověstí, 
pro MŠ a 1. stupeň ZŠ 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

19.1.–31.8. 
2017 

O ZALOŽENÍ FRYŠTÁTU 
výstava 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

1.7.2017 
15:00–18:00 

NOSTALGICKÉ JÍZDY MĚSTEM 
Koňské spřeţení jezdí opět pátky a soboty 
v červenci a srpnu, cena 200 Kč/půlhodina/kočár. 

park Boţeny Němcové, 
stanoviště před zámkem, 
Karviná-Fryštát 

Městské informační centrum, 
rezervace – tel.: 596 318 620, 
e-mail: micka@rkka.cz, www.rkka.cz 

4.7.2017 
9:00 

KLUB DYSKUSYJNY 
Diskusní klub pro zájemce o kniţní novinky, 
zajímavou četbu a literaturu. 

Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko polské lit., 
tel.: 596 312 477, e-mail: knih-k1pl@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

7.7.2017 
15:00–18:00 

NOSTALGICKÉ JÍZDY MĚSTEM 
Koňské spřeţení jezdí opět pátky a soboty 
v červenci a srpnu, cena 200 Kč/půlhodina/kočár. 

park Boţeny Němcové, 
stanoviště před zámkem, 
Karviná-Fryštát 

Městské informační centrum, 
rezervace – tel.: 596 318 620, 
e-mail: micka@rkka.cz, www.rkka.cz 



8.7.2017 
15:00–18:00 

NOSTALGICKÉ JÍZDY MĚSTEM 
Koňské spřeţení jezdí opět pátky a soboty 
v červenci a srpnu, cena 200 Kč/půlhodina/kočár. 

park Boţeny Němcové, 
stanoviště před zámkem, 
Karviná-Fryštát 

Městské informační centrum, 
rezervace – tel.: 596 318 620, 
e-mail: micka@rkka.cz, www.rkka.cz 

8.7.2017 
15:00 (děti) 
a 17:00 

MĚSTSKÝ BĚH KARVINOU – 13. ročník pro 
kategorie mládeţ, dospělí, senioři a všechny 
výkonnostní úrovně, startovné 200 Kč/pouze 18+ 

Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

TJ Jäkl Karviná – oddíl atletiky, 
e-mail: MichalBroda@seznam.cz, 
www.atletika-karvina.mzf.cz 

12.7.2017 
10:00–12:00 

DESKOHRÁTKY 
turnaj v hraní dětských deskových her o ceny 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: knih-k7d@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

13.7.2017 
15:30–17:00 

LETNÍ KVĚTINÁČ – dětští čtenáři vyzkouší 
v kreativní dílně zdobení ubrouskovou technikou, 
vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

14.7.2017 
15:00–18:00 

NOSTALGICKÉ JÍZDY MĚSTEM 
Koňské spřeţení jezdí opět pátky a soboty 
v červenci a srpnu, cena 200 Kč/půlhodina/kočár. 

park Boţeny Němcové, 
stanoviště před zámkem, 
Karviná-Fryštát 

Městské informační centrum, 
rezervace – tel.: 596 318 620, 
e-mail: micka@rkka.cz, www.rkka.cz 

15.7.2017 STARÉ DOBRÉ ČASY 
oslava 150. výročí Léčebny Darkov 

bliţší informace 
u pořadatele 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

15.7.2017 
9:30 

BĚHEJ S NÁMI – ATLETIKA PRO VŠECHNY 
2. veřejný přebor města pro mládeţ a dospělé 
(sprinty, skoky a vrhy), bez startovného 

hřiště ZŠ Borovského 
Ve Svahu 775 
Karviná-Ráj 

TJ Jäkl Karviná – oddíl atletiky, 
e-mail: MichalBroda@seznam.cz, 
www.atletika-karvina.ic.cz 

15.7.2017 
15:00–18:00 

NOSTALGICKÉ JÍZDY MĚSTEM 
Koňské spřeţení jezdí opět pátky a soboty 
v červenci a srpnu, cena 200 Kč/půlhodina/kočár. 

park Boţeny Němcové, 
stanoviště před zámkem, 
Karviná-Fryštát 

Městské informační centrum, 
rezervace – tel.: 596 318 620, 
e-mail: micka@rkka.cz, www.rkka.cz 

19.7.2017 
9:00–17:00 

FARMÁŘSKÉ TRHY centrální trţiště 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 302 – p. Martina Klusová, 
e-mail: martina.klusova@karvina.cz 

19.7.2017 
10:00–12:00 

DESKOHRÁTKY 
turnaj v hraní dětských deskových her o ceny 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: knih-k7d@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

20.7.2017 
15:30–17:00 

BAREVNÉ OBLÁZKY – dětští čtenáři budou v 
kreativní dílně malovat na kamínky, vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 



21.7.2017 
15:00–18:00 

NOSTALGICKÉ JÍZDY MĚSTEM 
Koňské spřeţení jezdí opět pátky a soboty 
v červenci a srpnu, cena 200 Kč/půlhodina/kočár. 

park Boţeny Němcové, 
stanoviště před zámkem, 
Karviná-Fryštát 

Městské informační centrum, 
rezervace – tel.: 596 318 620, 
e-mail: micka@rkka.cz, www.rkka.cz 

22.7.–23.7. 
2017 

LÉTO NA ZÁMKU – PRÁZDNINY VRCHOLÍ! 
komentované prohlídky parku, výstava kostýmů 
s módní přehlídkou, kočár, divadlo, historický jarmark 

Zámek Fryštát v Karviné 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

22.7.2017 
15:00–18:00 

NOSTALGICKÉ JÍZDY MĚSTEM 
Koňské spřeţení jezdí opět pátky a soboty 
v červenci a srpnu, cena 200 Kč/půlhodina/kočár. 

park Boţeny Němcové, 
stanoviště před zámkem, 
Karviná-Fryštát 

Městské informační centrum, 
rezervace – tel.: 596 318 620, 
e-mail: micka@rkka.cz, www.rkka.cz 

26.7.2017 
10:00–12:00 

DESKOHRÁTKY 
turnaj v hraní dětských deskových her o ceny 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: knih-k7d@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

27.7.2017 
15:30–17:00 

BAMBULKOVÁ HOUSENKA – dětští čtenáři 
vyrobí v kreativní dílně housenku z kolíčků 
a bambulek, vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

28.7.2017 
15:00–18:00 

NOSTALGICKÉ JÍZDY MĚSTEM 
Koňské spřeţení jezdí opět pátky a soboty 
v červenci a srpnu, cena 200 Kč/půlhodina/kočár. 

park Boţeny Němcové, 
stanoviště před zámkem, 
Karviná-Fryštát 

Městské informační centrum, 
rezervace – tel.: 596 318 620, 
e-mail: micka@rkka.cz, www.rkka.cz 

29.7.2017 
15:00–18:00 

NOSTALGICKÉ JÍZDY MĚSTEM 
Koňské spřeţení jezdí opět pátky a soboty 
v červenci a srpnu, cena 200 Kč/půlhodina/kočár. 

park Boţeny Němcové, 
stanoviště před zámkem, 
Karviná-Fryštát 

Městské informační centrum, 
rezervace – tel.: 596 318 620, 
e-mail: micka@rkka.cz, www.rkka.cz 

30.7.2017 
8:00–20:00 

ANENSKÁ POUŤ 
8:00 – mše v polštině, 10:00 – mše v češtině, 
14:00–20:00 – Malá černá hudba  

kaple sv. Anny a Dům PZKO 
ul. Kubiszova 133/1a 
Karviná-Ráj 

MS PZKO Karviná-Ráj, 
tel.: 728 608 608 – p. Tadeáš Puchala, 
www.pzkoraj.cz 

červen– 
–srpen 

PÁTEČNÍ KONCERTY V PARKU bliţší informace 
u pořadatele 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

červenec SLAVNOSTNÍ PROMOCE ABSOLVENTŮ 
Slezské univerzity v Opavě, OPF v Karviné 

SU OPF Karviná 
Univerzitní nám. 1934/3 
Karviná-Fryštát 

Slezská univerzita v Opavě, OPF v Karviné, 
tel.: 596 398 212 – Ing. Martina Kozubková, 
e-mail: kozubkova@opf.slu.cz 

červenec ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE PRO DĚTI S MĚDK Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 



červenec POHLEDNICE Z PRÁZDNIN 
soutěţ o nejoriginálnější pohled zaslaný na dětské 
oddělení knihovny 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

červenec O PRÁZDNINÁCH ZA ZVÍŘÁTKY 
soutěţ o zvířatech se zvířaty 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Lucie Vilémová, 
e-mail: vilemova@rkka.cz, www.rkka.cz 

červenec 
7:00–16:00 

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 
od pondělí do pátku pro děti od 7–15 let 

Krajské SVČ JUVENTUS 
U Baţantnice 1794 
Karviná-Nové Město 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – pedagogové KSVČ Juventus, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

červenec– 
–srpen 
17:00–19:00 

KARVINSKÉ KULTURNÍ LÉTO 
nedělní promenádní koncerty (17:00–19:00) 
a dvě divadelní soboty v měsíci 

Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

únor– 
–srpen 

STŘEDOVĚKÝ FRYŠTÁT 
beseda a vědomostní soutěţ pro ţáky ZŠ 
o ţivotě lidí ve středověku 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

únor– 
–srpen 

HISTORICKÉ PAMÁTKY MĚSTA KARVINÉ 
výtvarná a vědomostní soutěţ pro ţáky ZŠ 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

celoročně NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL BOXU 
pondělí, středa, pátek: 16:45–18:30 

tělocvična ZŠ Cihelní 
Cihelní 1666 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 606 225 182 – p. Roman Nevrla 

SRPEN AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

celoročně STŘÍPKY Z DĚJIN KARVINÉ 
stálá expozice o historii města Karviné 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

celoročně KDYŽ BABIČKY VYPRÁVĚLY 
vyprávění nejkrásnějších regionálních pověstí, 
pro MŠ a 1. stupeň ZŠ 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

19.1.–31.8. 
2017 

O ZALOŽENÍ FRYŠTÁTU 
výstava 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 



1.8.2017 
9:00 

KLUB DYSKUSYJNY 
Diskusní klub pro zájemce o kniţní novinky, 
zajímavou četbu a literaturu. 

Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko polské lit., 
tel.: 596 312 477, e-mail: knih-k1pl@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

2.8.2017 
10:00–12:00 

DESKOHRÁTKY 
turnaj v hraní dětských deskových her o ceny 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: knih-k7d@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

3.8.2017 
15:30–17:00 

LETNÍ KYTICE Z ČASOPISŮ – dětští čtenáři 
vyrobí v kreativní dílně dekoraci ze starých novin 
a časopisů, vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

4.8.2017 
15:00–18:00 

NOSTALGICKÉ JÍZDY MĚSTEM 
Koňské spřeţení jezdí opět pátky a soboty 
v červenci a srpnu, cena 200 Kč/půlhodina/kočár. 

park Boţeny Němcové, 
stanoviště před zámkem, 
Karviná-Fryštát 

Městské informační centrum, 
rezervace – tel.: 596 318 620, 
e-mail: micka@rkka.cz, www.rkka.cz 

5.8.2017 
15:00–18:00 

NOSTALGICKÉ JÍZDY MĚSTEM 
Koňské spřeţení jezdí opět pátky a soboty 
v červenci a srpnu, cena 200 Kč/půlhodina/kočár. 

park Boţeny Němcové, 
stanoviště před zámkem, 
Karviná-Fryštát 

Městské informační centrum, 
rezervace – tel.: 596 318 620, 
e-mail: micka@rkka.cz, www.rkka.cz 

9.8.2017 
10:00–12:00 

DESKOHRÁTKY 
turnaj v hraní dětských deskových her o ceny 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: knih-k7d@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

10.8.2017 
15:30–17:00 

PŘÍVĚŠEK Z KORKU – dětští čtenáři si 
v kreativní dílně vyzkouší jednoduchý návod co 
s korkovými špunty, vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

11.8.2017 
15:00–18:00 

NOSTALGICKÉ JÍZDY MĚSTEM 
Koňské spřeţení jezdí opět pátky a soboty 
v červenci a srpnu, cena 200 Kč/půlhodina/kočár. 

park Boţeny Němcové, 
stanoviště před zámkem, 
Karviná-Fryštát 

Městské informační centrum, 
rezervace – tel.: 596 318 620, 
e-mail: micka@rkka.cz, www.rkka.cz 

12.8.2017 
15:00–18:00 

NOSTALGICKÉ JÍZDY MĚSTEM 
Koňské spřeţení jezdí opět pátky a soboty 
v červenci a srpnu, cena 200 Kč/půlhodina/kočár. 

park Boţeny Němcové, 
stanoviště před zámkem, 
Karviná-Fryštát 

Městské informační centrum, 
rezervace – tel.: 596 318 620, 
e-mail: micka@rkka.cz, www.rkka.cz 

16.8.2017 
9:00–17:00 

FARMÁŘSKÉ TRHY centrální trţiště 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 302 – p. Martina Klusová, 
e-mail: martina.klusova@karvina.cz 

16.8.2017 
10:00–12:00 

DESKOHRÁTKY 
turnaj v hraní dětských deskových her o ceny 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: knih-k7d@rkka.cz, 
www.rkka.cz 



17.8.2017 
15:30–17:00 

VYRÁBÍME CHYTAČKU – dětští čtenáři vyrobí 
v kreativní dílně jednoduchou hru pro dlouhou 
chvíli, vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

18.8.2017 
15:00–18:00 

NOSTALGICKÉ JÍZDY MĚSTEM 
Koňské spřeţení jezdí opět pátky a soboty 
v červenci a srpnu, cena 200 Kč/půlhodina/kočár. 

park Boţeny Němcové, 
stanoviště před zámkem, 
Karviná-Fryštát 

Městské informační centrum, 
rezervace – tel.: 596 318 620, 
e-mail: micka@rkka.cz, www.rkka.cz 

19.8.2017 DEN VÁŽNÉ HUDBY bliţší informace 
u pořadatele 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

19.8.–20.8. 
2017 

47. KARVINSKÁ VÝSTAVA 
místní výstava drůbeţe, králíků a holubů 
(sobota 9:00–18:00, neděle 9:00–17:00) 

areál Dětského domova 
Srdce – Vydmuchov 
Karviná-Fryštát 

Český svaz chovatelů – z. o. Karviná, 
Ing. Marián Pawlas, e-mail: mp.maros@seznam.cz, 
www.cschkarvina.webnode.cz 

19.8.2017 
15:00–18:00 

NOSTALGICKÉ JÍZDY MĚSTEM 
Koňské spřeţení jezdí opět pátky a soboty 
v červenci a srpnu, cena 200 Kč/půlhodina/kočár. 

park Boţeny Němcové, 
stanoviště před zámkem, 
Karviná-Fryštát 

Městské informační centrum, 
rezervace – tel.: 596 318 620, 
e-mail: micka@rkka.cz, www.rkka.cz 

23.8.2017 
10:00–12:00 

DESKOHRÁTKY 
turnaj v hraní dětských deskových her o ceny 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: knih-k7d@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

24.8.2017 
10:00–11:30 

SOUTĚŽ – POZDRAV Z PRÁZDNIN 
koláţ z vašich prázdnin, 
volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

25.8.2017 
15:00–18:00 

NOSTALGICKÉ JÍZDY MĚSTEM 
Koňské spřeţení jezdí opět pátky a soboty 
v červenci a srpnu, cena 200 Kč/půlhodina/kočár. 

park Boţeny Němcové, 
stanoviště před zámkem, 
Karviná-Fryštát 

Městské informační centrum, 
rezervace – tel.: 596 318 620, 
e-mail: micka@rkka.cz, www.rkka.cz 

26.8.2017 HRADOZÁMECKÁ NOC 
noční prohlídky, divadlo, noční kočár a 
videomapping 

Zámek Fryštát v Karviné 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

26.8.2017 
15:00–18:00 

NOSTALGICKÉ JÍZDY MĚSTEM 
Koňské spřeţení jezdí opět pátky a soboty 
v červenci a srpnu, cena 200 Kč/půlhodina/kočár. 

park Boţeny Němcové, 
stanoviště před zámkem, 
Karviná-Fryštát 

Městské informační centrum, 
rezervace – tel.: 596 318 620, 
e-mail: micka@rkka.cz, www.rkka.cz 

30.8.2017 
10:00–12:00 

ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI 
zábavné odpoledne pro děti s malováním na 
obličej 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Lucie Vilémová, 
e-mail: vilemova@rkka.cz, www.rkka.cz 



červen– 
–srpen 

PÁTEČNÍ KONCERTY V PARKU bliţší informace 
u pořadatele 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

červenec– 
–srpen 
17:00–19:00 

KARVINSKÉ KULTURNÍ LÉTO 
nedělní promenádní koncerty (17:00–19:00) 
a dvě divadelní soboty v měsíci 

Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

únor– 
–srpen 

STŘEDOVĚKÝ FRYŠTÁT 
beseda a vědomostní soutěţ pro ţáky ZŠ 
o ţivotě lidí ve středověku 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

únor– 
–srpen 

HISTORICKÉ PAMÁTKY MĚSTA KARVINÉ 
výtvarná a vědomostní soutěţ pro ţáky ZŠ 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

srpen ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE PRO DĚTI S MĚDK zadní vchod MěDK Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

srpen POHLEDNICE Z PRÁZDNIN 
soutěţ o nejoriginálnější pohled zaslaný na dětské 
oddělení knihovny 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Renáta Klimková, 
e-mail: klimkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

srpen O PRÁZDNINÁCH ZA ZVÍŘÁTKY 
soutěţ o zvířatech se zvířaty 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Lucie Vilémová, 
e-mail: vilemova@rkka.cz, www.rkka.cz 

srpen 
7:00–16:00 

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 
od pondělí do pátku pro děti od 7–15 let 

Krajské SVČ JUVENTUS 
U Baţantnice 1794 
Karviná-Nové Město 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – pedagogové KSVČ Juventus, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

celoročně NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL BOXU 
pondělí, středa, pátek: 16:45–18:30 

tělocvična ZŠ Cihelní 
Cihelní 1666 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 606 225 182 – p. Roman Nevrla 

ZÁŘÍ AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

celoročně STŘÍPKY Z DĚJIN KARVINÉ 
stálá expozice o historii města Karviné 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 



celoročně KDYŽ BABIČKY VYPRÁVĚLY 
vyprávění nejkrásnějších regionálních pověstí, 
pro MŠ a 1. stupeň ZŠ 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

1.9.2017 
9:00–17:00 

KNIŽNÍ JARMARK 
23. ročník 

Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko hudby a umění, 
tel.: 596 311 266, e-mail: knih-k1hud@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

3.9.2017 
16:00 

KARVINSKÉ VARHANY 
13. ročník festivalu varhanní hudby, 
kaţdou zářijovou neděli 

kostel Povýšení sv. Kříţe 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

4.9.2017 
12:00–17:00 

SHOW S JUVÁKEM – propagace KSVČ 
JUVENTUS s doprovodným programem 
hudebních, pohybových a sportovních krouţků 

Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – Mgr. Buknová, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

4.9.–8.9. 
2017 
12:00–17:00 

SOUTĚŽ – MOZKOBUZENÍ 
zábavný testík na začátek školního roku, 
volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

4.9.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S INTERNETEM – výuka práce 

s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Pavla Siudová, 
e-mail: psiudova@rkka.cz, www.rkka.cz 

5.9.2017 
9:00 

KLUB DYSKUSYJNY 
Diskusní klub pro zájemce o kniţní novinky, 
zajímavou četbu a literaturu. 

Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko polské lit., 
tel.: 596 312 477, e-mail: knih-k1pl@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

5.9.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

5.9.2017 
16:00 

PYTEL NA PAPUČKY 
kreativní dílnička pro rodiče s dětmi, 
volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Lucie Vilémová, 
e-mail: vilemova@rkka.cz, www.rkka.cz 

6.9.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

7.9.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 



8.9.–10.9.2017 
9:00–17:00 

VČELAŘSKÁ VÝSTAVA 
dobrovolné vstupné 

SPŠ Karviná 
Ţiţkova 1818 
Karviná-Hranice 

Český svaz včelařů o. s., www,vcelarstvi.cz, 
tel.: 723 956 855 – Ing. Věra Vantuchová, 
e-mail: vantuchovav@seznam.cz 

9.9.–10.9. 
2017 

DNY EVROPSKÉHO KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 
divadlo V zámku a podzámčí, kočár, prohlídky zámku, 
kostelů, radnice a areálu bývalého Dolu Barbora 

Zámek Fryštát v Karviné 
a další zapojené objekty 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

9.9.2017 
9:00–17:00 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
KSVČ JUVENTUS 

Krajské SVČ JUVENTUS 
U Baţantnice 1794 
Karviná-Nové Město 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – Mgr. Buknová, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

10.9.2017 
16:00 

KARVINSKÉ VARHANY 
13. ročník festivalu varhanní hudby, 
kaţdou zářijovou neděli 

kostel Povýšení sv. Kříţe 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

11.9.2017 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 

práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: mjaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

11.9.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Boţena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

11.9.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S INTERNETEM – výuka práce 

s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Pavla Siudová, 
e-mail: psiudova@rkka.cz, www.rkka.cz 

12.9.–31.10. 
2017 

KONVERZACE UMĚNÍM 
festival umělců spjatých s karvinským regionem, 
vernisáţ 12.9.2017 v 17:00 na zámku Fryštát  

zámek Fryštát v Karviné 
Masarykovo nám. 1 
a další expozice 

Mánesova výstavní síň MěDK – tel.: 596 309 000, 
Středisko hudby a umění RKKA – tel.: 596 311 266, 
 Galerie Zdravého města – tel.: 606 205 149 

12.9.2017– 
–25.2.2018 

PETR BEZRUČ 
výstava 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

12.9.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

13.9.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 



13.9.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

14.9.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

15.9.–17.9. 
2017 

KLAVÍRNÍ ATELIÉRY – 10. ročník celostátního 

metodického semináře pro vyučující klavírní hry, cyklus 
medotických přednášek, workshopů a koncertů 

ZUŠ B. Smetany v Karviné 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

16.9.2017 ZAVÍRÁNÍ PRAMENŮ park u kavárny ROSA 
Rehabilitační sanatorium 
Karviná-Hranice 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

17.9.2017 
16:00 

KARVINSKÉ VARHANY 
13. ročník festivalu varhanní hudby, 
kaţdou zářijovou neděli 

kostel Povýšení sv. Kříţe 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

18.9.2017 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 

práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: mjaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

18.9.2017 
10:00–11:30 

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – základní kurz pro 
všechny věkové kategorie, kurzovné 200 Kč 
(5 lekcí po 90 minutách), nutná rezervace 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
Ing. Svatava Sukopová, tel.: 558 849 517, 
e-mail: sukopova@rkka.cz, www.rkka.cz 

18.9.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Boţena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

18.9.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S INTERNETEM – výuka práce 

s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Pavla Siudová, 
e-mail: psiudova@rkka.cz, www.rkka.cz 

19.9.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

20.9.2017 
9:00–17:00 

FARMÁŘSKÉ TRHY centrální trţiště 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 302 – p. Martina Klusová, 
e-mail: martina.klusova@karvina.cz 



20.9.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

20.9.2017 
15:30–17:00 

PODZIMNÍ MOZAIKA – kreativní dílna pro dětské 
čtenáře na téma Ovoce trochu jinak, vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

20.9.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

21.9.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

21.9.2017 
17:00–18:30 

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – základní kurz pro 
všechny věkové kategorie, kurzovné 200 Kč 
(5 lekcí po 90 minutách), nutná rezervace 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
Ing. Svatava Sukopová, tel.: 558 849 517, 
e-mail: sukopova@rkka.cz, www.rkka.cz 

22.9.2017 
14:00–18:00 

BAREVNÝ PODZIM A EVROPSKÝ TÝDEN 
MOBILITY – 22. ročník akce u příleţitosti 
Mezinárodního dne zvířat a ETM 

park B. Němcové, 
areál před amfiteátrem 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, odbor rozvoje, 
tel.: 596 387 446 – RNDr. Ivana Smýkalová, 
tel.: 596 387 344 – p. Radomila Ruislová 

23.9.2017 
14:00–18:00 

KSVČ JUVENTUS NA ZAVÍRÁNÍ PRAMENŮ 
nabídka krouţků, jejich vystoupení 
a doprovodný program pro děti 

lázeňský park 
Karviná-Hranice 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – Mgr. Buknová, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

24.9.2017 
16:00 

KARVINSKÉ VARHANY 
13. ročník festivalu varhanní hudby, 
kaţdou zářijovou neděli 

kostel Povýšení sv. Kříţe 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

25.9.2017 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 

práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: mjaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

25.9.2017 
10:00–11:30 

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – základní kurz pro 
všechny věkové kategorie, kurzovné 200 Kč 
(5 lekcí po 90 minutách), nutná rezervace 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
Ing. Svatava Sukopová, tel.: 558 849 517, 
e-mail: sukopova@rkka.cz, www.rkka.cz 

25.9.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Boţena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 



25.9.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S INTERNETEM – výuka práce 
s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Pavla Siudová, 
e-mail: psiudova@rkka.cz, www.rkka.cz 

25.9.2017 
15:30 

KOUZELNÝ SVĚT KNIH ANEB Z KAPSÁŘE 
VAŠICH KNIHOVNIC 
kulturní setkání u dobrých knih a jejich příběhů  

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, Liter. salón  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, Literární salón, 
II. patro, tel.: 558 849 517 – p. B. Magerčiaková, 
e-mail: bmagerciakova@rkka.cz, www.rkka.cz 

26.9.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

27.9.2017 
9:00 

KAROSHA 2017 
malá kopaná – turnaj ţáků středních škol 

hřiště SPŠ Karviná 
Ţiţkova 1818 
Karviná-Hranice 

Střední průmyslová škola, Karviná, p. o., 
tel.: 596 348 161, www.sps-karvina.cz, 
e-mail: sekretar@sps-karvina.cz 

27.9.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

27.9.2017 
15:00, 
17:00 

MARCEL ZMOŽEK 
koncert pro seniory 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

27.9.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

28.9.2017 
17:00–18:30 

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – základní kurz pro 
všechny věkové kategorie, kurzovné 200 Kč 
(5 lekcí po 90 minutách), nutná rezervace 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
Ing. Svatava Sukopová, tel.: 558 849 517, 
e-mail: sukopova@rkka.cz, www.rkka.cz 

září CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM 
Čteme s VIP tvářemi – vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

září– 
–listopad 

ŽIVOT A DÍLO PETRA BEZRUČE 
besedy a komentované prohlídky pro ţáky ZŠ 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

září LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI S JUVENTUSEM Univerzitní park 
Karviná-Fryštát 
 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 446 – RNDr. Ivana Smýkalová, 
e-mail: ivana.smykalova@karvina.cz 



září NAJDI ROZDÍLY! 
zábavná soutěţ pro děti v hledání rozdílů 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Bc. Denisa Rytířová, 
e-mail: rytirova@rkka.cz, www.rkka.cz 

září SLAVNOSTNÍ IMATRIKULACE STUDENTŮ 
1. ročníku bakalářského studia 
Slezské univerzity v Opavě, OPF v Karviné 

SU OPF Karviná 
Univerzitní nám. 1934/3 
Karviná-Fryštát 

Slezská univerzita v Opavě, OPF v Karviné, 
tel.: 596 398 212 – Ing. Martina Kozubková, 
e-mail: kozubkova@opf.slu.cz 

září PŘIJÍMÁNÍ NOVÝCH ŽÁKŮ ZUŠ B. SMETANY 
DO VŠECH OBORŮ STUDIA 
od 5 let věku k 1.9.2017 

ZUŠ B. Smetany v Karviné 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

září 
19:00 

PRACHY!!! 
divadelní představení, 
účinkuje Divadlo Palace 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

září NÁBOR DĚTÍ DO KLUBU JUDO MSK KARVINÁ ZŠ a MŠ Prameny 
Prameny 838/10 
Karviná-Ráj 

MSK judo Karviná, 
tel.: 603 786 771 – p. Petr Rabas, 
e-mail: mskjudokarvina@seznam.cz 

září– 
–prosinec 

AEROBIC BODY STYLING 
kaţdý sudý čtvrtek: 19:00–20:00 

tělocvična ZŠ U Lesa 
U Lesa 713/19 
Karviná-Ráj 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 777 037 247 – p. Libuše Švecová 

září– 
–prosinec 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL AIKIDO 
děti, dospělí – úterý, čtvrtek: 16:30–20:00, 
neděle: 10:00–12:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 728 457 767 – p. Roman Herdzina, 
www.aikido-karvina.cz 

celoročně NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL BOXU 
pondělí, středa, pátek: 16:45–18:30 

tělocvična ZŠ Cihelní 
Cihelní 1666 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 606 225 182 – p. Roman Nevrla 

září– 
–prosinec 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL JUDA 
pondělí, středa, pátek: 16:30–20:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., www.judobanikkarvina.cz, 
tel.: 605 701 057 – p. Karel Štefánik, 
tel.: 604 541 311 – p. Inka Indráková 

září NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL HOKEJBALU 
ţáci MŠ a ZŠ 

hřiště SPŠ Karviná 
Ţiţkova 1818 
Karviná-Hranice 

HbK Karviná o.s., 
e-mail: klub@hokejbal-karvina.cz 



ŘÍJEN AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

celoročně STŘÍPKY Z DĚJIN KARVINÉ 
stálá expozice o historii města Karviné 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

celoročně KDYŽ BABIČKY VYPRÁVĚLY 
vyprávění nejkrásnějších regionálních pověstí, 
pro MŠ a 1. stupeň ZŠ 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

12.9.–31.10. 
2017 

KONVERZACE UMĚNÍM 
festival umělců spjatých s karvinským regionem, 
vernisáţ 12.9.2017 v 17:00 na zámku Fryštát  

zámek Fryštát v Karviné 
Masarykovo nám. 1 
a další expozice 

Mánesova výstavní síň MěDK – tel.: 596 309 000, 
Středisko hudby a umění RKKA – tel.: 596 311 266, 
 Galerie Zdravého města – tel.: 606 205 149 

12.9.2017– 
–25.2.2018 

PETR BEZRUČ 
výstava 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

2.10.2017 
10:00–11:30 

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – základní kurz pro 
všechny věkové kategorie, kurzovné 200 Kč 
(5 lekcí po 90 minutách), nutná rezervace 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
Ing. Svatava Sukopová, tel.: 558 849 517, 
e-mail: sukopova@rkka.cz, www.rkka.cz 

2.10.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S INTERNETEM – výuka práce 

s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Pavla Siudová, 
e-mail: psiudova@rkka.cz, www.rkka.cz 

3.10.2017 
9:00 

KLUB DYSKUSYJNY 
Diskusní klub pro zájemce o kniţní novinky, 
zajímavou četbu a literaturu. 

Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko polské lit., 
tel.: 596 312 477, e-mail: knih-k1pl@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

3.10.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

3.10.2017 
16:00 

OBRÁZKY ZE SUŠENÉHO LISTÍ 
kreativní dílnička pro rodiče s dětmi, 
volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Lucie Vilémová, 
e-mail: vilemova@rkka.cz, www.rkka.cz 

4.10.2017 PLAVECKÁ SOUTĚŽ MĚST krytý bazén STaRS 
Leonovova 1797 
Karviná-Hranice 

STaRS Karviná, s.r.o. 
p. Taťána Červená – tel.: 724 239 908, 
e-mail: cervena@stars-karvina.cz 



4.10.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

5.10.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

5.10.2017 
17:00–18:30 

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – základní kurz pro 
všechny věkové kategorie, kurzovné 200 Kč 
(5 lekcí po 90 minutách), nutná rezervace 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
Ing. Svatava Sukopová, tel.: 558 849 517, 
e-mail: sukopova@rkka.cz, www.rkka.cz 

7.10.2017 PIVNÍ SLAVNOSTI bliţší informace 
u pořadatele 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

9.10.2017 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 

práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: mjaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

9.10.2017 
10:00–11:30 

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – základní kurz pro 
všechny věkové kategorie, kurzovné 200 Kč 
(5 lekcí po 90 minutách), nutná rezervace 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
Ing. Svatava Sukopová, tel.: 558 849 517, 
e-mail: sukopova@rkka.cz, www.rkka.cz 

9.10.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Boţena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

9.10.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S INTERNETEM – výuka práce 

s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Pavla Siudová, 
e-mail: psiudova@rkka.cz, www.rkka.cz 

10.10.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

11.10.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

11.10.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 



12.10.2017 BĚHY PRO ZDRAVÍ – ATLETIKA PRO VŠECHNY 
osvětová akce na podporu zdravého ţivotného 
stylu, bez startovného 

bliţší informace 
u pořadatele 
(park Boţeny Němcové) 

TJ Jäkl Karviná – oddíl atletiky, 
e-mail: MichalBroda@seznam.cz, 
www.atletika-karvina.mzf.cz 

12.10.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

12.10.2017 
17:00–18:30 

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – základní kurz pro 
všechny věkové kategorie, kurzovné 200 Kč 
(5 lekcí po 90 minutách), nutná rezervace 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
Ing. Svatava Sukopová, tel.: 558 849 517, 
e-mail: sukopova@rkka.cz, www.rkka.cz 

14.10.2017 
10:00 

MALÁ CENA S MEZINÁRODNÍ ÚČASTÍ 
judo, všechny ţákovské kategorie + benjamínci 

ZŠ a MŠ Prameny 
Prameny 838/10 
Karviná-Ráj 

MSK judo Karviná, 
tel.: 603 786 771 – p. Petr Rabas, 
e-mail: mskjudokarvina@seznam.cz 

16.10.2017 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 

práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: mjaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

16.10.2017 
10:00–11:30 

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – základní kurz pro 
všechny věkové kategorie, kurzovné 200 Kč 
(5 lekcí po 90 minutách), nutná rezervace 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
Ing. Svatava Sukopová, tel.: 558 849 517, 
e-mail: sukopova@rkka.cz, www.rkka.cz 

16.10.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Boţena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

16.10.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S INTERNETEM – výuka práce 

s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Pavla Siudová, 
e-mail: psiudova@rkka.cz, www.rkka.cz 

17.10.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

17.10.2017 
16:00 

DÝŇOBRANÍ 
6. ročník soutěţe o nejkrásnější dýni, volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Lucie Vilémová, 
e-mail: vilemova@rkka.cz, www.rkka.cz 

17.10.2017 
19:00 

MANŽELSKÝ ČTYŘÚHELNÍK 
divadelní představení, 
účinkuje Agentura Fanny 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 



18.10.2017 
9:00–17:00 

FARMÁŘSKÉ TRHY centrální trţiště 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 302 – p. Martina Klusová, 
e-mail: martina.klusova@karvina.cz 

18.10.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

18.10.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

19.10.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

19.10.2017 
17:00–18:30 

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – základní kurz pro 
všechny věkové kategorie, kurzovné 200 Kč 
(5 lekcí po 90 minutách), nutná rezervace 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
Ing. Svatava Sukopová, tel.: 558 849 517, 
e-mail: sukopova@rkka.cz, www.rkka.cz 

23.10.2017 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 

práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: mjaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

23.10.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Boţena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

23.10.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S INTERNETEM – výuka práce 

s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Pavla Siudová, 
e-mail: psiudova@rkka.cz, www.rkka.cz 

24.10.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

25.10.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

25.10.2017 
15:30–17:00 

JSME ČEŠI! 
kvízy, čtení, soutěţe, 
vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 



25.10.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

26.10.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

26.10.2017 
17:00–18:30 

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – základní kurz pro 
všechny věkové kategorie, kurzovné 200 Kč 
(5 lekcí po 90 minutách), nutná rezervace 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
Ing. Svatava Sukopová, tel.: 558 849 517, 
e-mail: sukopova@rkka.cz, www.rkka.cz 

30.10.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S INTERNETEM – výuka práce 

s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Pavla Siudová, 
e-mail: psiudova@rkka.cz, www.rkka.cz 

30.10.2017 
15:30 

KOUZELNÝ SVĚT KNIH ANEB Z KAPSÁŘE 
VAŠICH KNIHOVNIC 
kulturní setkání u dobrých knih a jejich příběhů  

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, Liter. salón  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, Literární salón, 
II. patro, tel.: 558 849 517 – p. B. Magerčiaková, 
e-mail: bmagerciakova@rkka.cz, www.rkka.cz 

31.10.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

říjen MYSTERY BOX – akce pro odváţné čtenáře, 
kteří se nechají překvapit výběrem výpůjčky 
z tajemných boxů 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dospělé odd., 
tel.: 558 849 517 – Mgr. Kateřina Czyţová, 
e-mail: kczyzova@rkka.cz, www.rkka.cz 

říjen CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM 
Čteme s VIP tvářemi – vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

říjen TÝDEN KNIHOVEN 
tradiční tvoření, soutěţení a přiblíţení knihovny 
čtenářům, volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

říjen SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ AKADEMICKÉHO 
ROKU 
Slezské univerzity v Opavě, OPF v Karviné 

SU OPF Karviná 
Univerzitní nám. 1934/3 
Karviná-Fryštát 

Slezská univerzita v Opavě, OPF v Karviné, 
tel.: 596 398 212 – Ing. Martina Kozubková, 
e-mail: kozubkova@opf.slu.cz 

říjen SLAVNOSTNÍ PROMOCE ABSOLVENTŮ 
Slezské univerzity v Opavě, OPF v Karviné 

SU OPF Karviná 
Univerzitní nám. 1934/3 
Karviná-Fryštát 

Slezská univerzita v Opavě, OPF v Karviné, 
tel.: 596 398 212 – Ing. Martina Kozubková, 
e-mail: kozubkova@opf.slu.cz 



říjen OCHUTNÁVKA VÍNA ZE ZNOVÍNA bliţší informace 
u pořadatele 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

říjen SLAVNOSTNÍ UDÍLENÍ VÝROČNÍCH CEN 
ZUŠ Bedřicha Smetany v Karviné 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

říjen MĚSÍC ČESKÉ A SLOVENSKÉ KULTURNÍ 
VZÁJEMNOSTI – beseda se spisovatelem Doc. 
Jaromírem Slušným 

bliţší informace 
u pořadatele 

Obec Slovákov v Karvinej, www.oskarvina.cz, 
tel.: 604 955 046 – Mgr. Vilma Krňávková, 
e-mail: VilmaKrnavkova@seznam.cz 

říjen DRAKIÁDA 
pouštění draků s doprovodnými soutěţemi 
pro rodiny s malými dětmi 

pole leteckých modelářů 
za Romským centrem 
v Karviné-Novém Městě 

Centrum pro rodinu Sluníčko z.s., p. I. Reisová, 
www.centrum-slunicko.cz, tel.: 734 369 353, 
595 171 605, e-mail: slunicko@centrum-slunicko.cz 

říjen PODZIMNÍ LABYRINT 
Najdeš cestu ven? 
celoměsíční soutěţ 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Boţena Magerčiaková, 
e-mail: bmagerciakova@rkka.cz, www.rkka.cz 

září– 
–listopad 

ŽIVOT A DÍLO PETRA BEZRUČE 
besedy a komentované prohlídky pro ţáky ZŠ 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

září– 
–prosinec 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL AIKIDO 
děti, dospělí – úterý, čtvrtek: 16:30–20:00, 
neděle: 10:00–12:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 728 457 767 – p. Roman Herdzina, 
www.aikido-karvina.cz 

září– 
–prosinec 

AEROBIC BODY STYLING 
kaţdý sudý čtvrtek: 19:00–20:00 

tělocvična ZŠ U Lesa 
U Lesa 713/19 
Karviná-Ráj 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 777 037 247 – p. Libuše Švecová 

celoročně NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL BOXU 
pondělí, středa, pátek: 16:45–18:30 

tělocvična ZŠ Cihelní 
Cihelní 1666 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 606 225 182 – p. Roman Nevrla 

září– 
–prosinec 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL JUDA 
pondělí, středa, pátek: 16:30–20:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., www.judobanikkarvina.cz, 
tel.: 605 701 057 – p. Karel Štefánik, 
tel.: 604 541 311 – p. Inka Indráková 



LISTOPAD AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

celoročně STŘÍPKY Z DĚJIN KARVINÉ 
stálá expozice o historii města Karviné 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

celoročně KDYŽ BABIČKY VYPRÁVĚLY 
vyprávění nejkrásnějších regionálních pověstí, 
pro MŠ a 1. stupeň ZŠ 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

12.9.2017– 
–25.2.2018 

PETR BEZRUČ 
výstava 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

1.11.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

2.11.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

2.11.2017 
15:30–17:00 

STRAŠIDLA A BUBÁCI, 
MÁME Z NICH JEN LEGRACI 
strašidelné soutěţení, vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

2.11.2017 
17:00–18:30 

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – základní kurz pro 
všechny věkové kategorie, kurzovné 200 Kč 
(5 lekcí po 90 minutách), nutná rezervace 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
Ing. Svatava Sukopová, tel.: 558 849 517, 
e-mail: sukopova@rkka.cz, www.rkka.cz 

3.11.–4.11. 
2017 

PODZIMNÍ MEZIOKRESNÍ PŘEBOR ŽACTVA 
A DOROSTU V PLAVÁNÍ – o postup na oblastní 
přebor oddílů z okresu Karviná a Frýdek-Místek 

krytý bazén STaRS 
Leonovova 1797 
Karviná-Hranice 

Plavecký odd. Kosatky Karviná, tel.: 605 950 259, 
p. Vladislav Tytko, www.kosatkykarvina.cz, 
e-mail: kosatky@kosatkykarvina.cz 

6.11.2017 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 

práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: mjaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

6.11.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Boţena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 



6.11.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S INTERNETEM – výuka práce 
s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Pavla Siudová, 
e-mail: psiudova@rkka.cz, www.rkka.cz 

6.11.2017 
16:00 

STRAŠIDELNÁ LUCERNA 
kreativní dílnička pro rodiče s dětmi, 
volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Lucie Vilémová, 
e-mail: vilemova@rkka.cz, www.rkka.cz 

7.11.–20.12. 
2017 

EDGAR BARAN 
výstava 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

7.11.2017 
9:00 

KLUB DYSKUSYJNY 
Diskusní klub pro zájemce o kniţní novinky, 
zajímavou četbu a literaturu. 

Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko polské lit., 
tel.: 596 312 477, e-mail: knih-k1pl@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

7.11.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

7.11.2017 
16:30–18:00 

KONCERT PRO MILOVNÍKY HUDBY 
A JEJÍ HISTORIE 
koncert Aleny Koudelkové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, Liter. salón  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, Literární salón, 
II. NP, tel.: 558 849 517 – Mgr. K. Czyţová, 
e-mail: kczyzova@rkka.cz, www.rkka.cz 

8.11.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

8.11.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

9.11.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

10.11.2017 
16:00 

MEZI NÁMI STRAŠIDLY 
strašidelné odpoledne s lampionovým průvodem 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: knih-k7d@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

11.11.2017 
16:30 

LAMPIONOVÝ PRŮVOD SE SLUNÍČKEM 
tradiční lampionový průvod s Martinem na bílém 
koni a sněhovými písničkami 

Masarykovo náměstí,park 
Boţeny Němcové 
Karviná-Fryštát 

Centrum pro rodinu Sluníčko z.s., p. I. Reisová, 
www.centrum-slunicko.cz, tel.: 734 369 353, 
595 171 605, e-mail: slunicko@centrum-slunicko.cz 



13.11.2017 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 
práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: mjaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

13.11.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Boţena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

13.11.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S INTERNETEM – výuka práce 

s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Pavla Siudová, 
e-mail: psiudova@rkka.cz, www.rkka.cz 

14.11.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

15.11.2017 
9:00–17:00 

FARMÁŘSKÉ TRHY centrální trţiště 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 302 – p. Martina Klusová, 
e-mail: martina.klusova@karvina.cz 

15.11.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

15.11.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

16.11.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

20.11.2017 
10:00–11:00 

PONDĚLNÍ INTERNETOVÁ SETKÁNÍ – výuka 

práce s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Michaela Jabůrková, 
e-mail: mjaburkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

20.11.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Boţena Pálinkášová, 
e-mail: bpalinkasova@rkka.cz, www.rkka.cz 

20.11.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S INTERNETEM – výuka práce 

s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Pavla Siudová, 
e-mail: psiudova@rkka.cz, www.rkka.cz 



21.11.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

22.11.2017 
10:00–11:00 

ZAČÍNÁME S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dospělé odd., 
tel.: 558 849 506 – p. Andrea Hradilová, 
e-mail: hradilova@rkka.cz, www.rkka.cz 

22.11.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

23.11.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

25.11.2017 KREATIVNÍ VÁNOČNÍ BURZA 
výstava a prodej ručně vyráběných výrobků s 
vánoční tematikou 

STaRS klub 
Karola Śliwky 783/2a 
Karviná-Fryštát 

Tým "TVOŘILEK" z Karviné a okolí, 
Ing. Jarmila Vavrečková, 
e-mail:hedvabijarmila@seznam.cz 

26.11.2017 
9:00–12:00 

PEČENÍ MEDOVÝCH PERNÍKŮ 
včetně programu s vánoční atmosférou, 
vstupné 40 Kč 

Krajské SVČ JUVENTUS 
U Baţantnice 1794 
Karviná-Nové Město 

Krajské SVČ JUVENTUS, Karviná, p.o., 
tel.: 596 311 530 – Mgr. Buknová, 
e-mail: karvina@juventus.cz, www.juventus.cz 

27.11.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S INTERNETEM – výuka práce 

s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Pavla Siudová, 
e-mail: psiudova@rkka.cz, www.rkka.cz 

27.11.2017 
15:30 

KOUZELNÝ SVĚT KNIH ANEB Z KAPSÁŘE 
VAŠICH KNIHOVNIC 
kulturní setkání u dobrých knih a jejich příběhů  

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, Liter. salón  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, Literární salón, 
II. patro, tel.: 558 849 517 – p. B. Magerčiaková, 
e-mail: bmagerciakova@rkka.cz, www.rkka.cz 

28.11.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

29.11.2017 
15:30–17:00 

ŠIŠKOVÝ STROMEČEK – dětští čtenáři vyrobí 
v kreativní dílně drobnou vánoční dekoraci, vstup 
volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

29.11.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 



30.11.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

listopad SNOW FILM FEST 
filmový festival outdoorových snímků 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, velký sál, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

listopad CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM 
Čteme s VIP tvářemi – vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

listopad KONFERENCE OPENSOURCE ŘEŠENÍ 
V SÍTÍCH 2017 

SU OPF Karviná 
Univerzitní nám. 1934/3 
Karviná-Fryštát 

Slezská univerzita v Opavě, OPF v Karviné, 
Ing. Lukáš Macura, 
e-mail: macura@opf.slu.cz 

listopad VÝSTAVA ILUSTRACÍ ZUZANY BALICKÉ Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, informační odd., 
tel.: 558 849 517, 
e-mail: knih-io@rkka.cz, www.rkka.cz 

září– 
–listopad 

ŽIVOT A DÍLO PETRA BEZRUČE 
besedy a komentované prohlídky pro ţáky ZŠ 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

listopad NOC PLNÁ KOUZEL S JUVENTUSEM 
kouzelnické vystoupení, průvod k Loděnici, 
opékání párků, stezka odvahy, koncert 

Univerzitní park 
Karviná-Fryštát 
 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 446 – RNDr. Ivana Smýkalová, 
e-mail: ivana.smykalova@karvina.cz 

listopad VÁNOČNÍ FOCENÍ 
profesionální focení malých dětí, sourozenců 
nebo celých rodin na vánočním pozadí 

Centrum pro rodinu Sluníčko 
Jurkovičova 1547 
Karviná-Nové Město 

Centrum pro rodinu Sluníčko z.s., p. I. Reisová, 
www.centrum-slunicko.cz, tel.: 734 369 353, 
595 171 605, e-mail: slunicko@centrum-slunicko.cz 

listopad NÁBOR DĚTÍ DO KLUBU JUDO MSK KARVINÁ ZŠ a MŠ Prameny 
Prameny 838/10 
Karviná-Ráj 

MSK judo Karviná, 
tel.: 603 786 771 – p. Petr Rabas, 
e-mail: mskjudokarvina@seznam.cz 

září– 
–prosinec 

AEROBIC BODY STYLING 
kaţdý sudý čtvrtek: 19:00–20:00 

tělocvična ZŠ U Lesa 
U Lesa 713/19 
Karviná-Ráj 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 777 037 247 – p. Libuše Švecová 

září– 
–prosinec 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL AIKIDO 
děti, dospělí – úterý, čtvrtek: 16:30–20:00, 
neděle: 10:00–12:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 728 457 767 – p. Roman Herdzina, 
www.aikido-karvina.cz 



celoročně NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL BOXU 
pondělí, středa, pátek: 16:45–18:30 

tělocvična ZŠ Cihelní 
Cihelní 1666 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 606 225 182 – p. Roman Nevrla 

listopad MEMORIÁL RUDOLFA ŠTAJERA 
turnaj v boxu 
 

bliţší informace 
u pořadatele 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 606 225 182 – p. Roman Nevrla 

září– 
–prosinec 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL JUDA 
pondělí, středa, pátek: 16:30–20:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., www.judobanikkarvina.cz, 
tel.: 605 701 057 – p. Karel Štefánik, 
tel.: 604 541 311 – p. Inka Indráková 

PROSINEC AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

celoročně STŘÍPKY Z DĚJIN KARVINÉ 
stálá expozice o historii města Karviné 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

celoročně KDYŽ BABIČKY VYPRÁVĚLY 
vyprávění nejkrásnějších regionálních pověstí, 
pro MŠ a 1. stupeň ZŠ 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

12.9.2017– 
–25.2.2018 

PETR BEZRUČ 
výstava 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

7.11.–20.12. 
2017 

EDGAR BARAN 
výstava 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

MěDK Karviná, Mánesova výstavní síň, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

2.12.2017 ZIMNÍ POHÁR ČR DESETILETÉHO ŽACTVA 
(ČÁST MORAVA) – nejvyšší plavecká soutěţ 
klubů z krajů Moravy, Slezska a Vysočiny 

krytý bazén STaRS 
Leonovova 1797 
Karviná-Hranice 

Plavecký odd. Kosatky Karviná, tel.: 605 950 259, 
p. Vladislav Tytko, www.kosatkykarvina.cz, 
e-mail: kosatky@kosatkykarvina.cz 

2.12.2017 
10:00 

MIKULÁŠSKÝ TURNAJ S NADÍLKOU 
PRO VŠECHNY DĚTI 
judo, všechny ţákovské kategorie + benjamínci 

ZŠ a MŠ Prameny 
Prameny 838/10 
Karviná-Ráj 

MSK judo Karviná, 
tel.: 603 786 771 – p. Petr Rabas, 
e-mail: mskjudokarvina@seznam.cz 

3.12.2017 MIKULÁŠ NA LEDĚ zimní stadion STaRS 
Karola Śliwky 783/2a 
Karviná-Fryštát 

STaRS Karviná, s.r.o. 
Ing. Irena Tomášiková – tel.: 604 488 311, 
e-mail: tomasikova@stars-karvina.cz 



3.12.2017 
15:30, 
17:00 

MIKULÁŠ 
Mikuláš s andělem ve Sluníčku, 
předprodej vstupenek v herně Sluníčka 

Centrum pro rodinu Sluníčko 
Jurkovičova 1547 
Karviná-Nové Město 

Centrum pro rodinu Sluníčko z.s., p. I. Reisová, 
www.centrum-slunicko.cz, tel.: 734 369 353, 
595 171 605, e-mail: slunicko@centrum-slunicko.cz 

4.12.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S INTERNETEM – výuka práce 

s internetem pro začátečníky, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
tel.: 558 849 517 – p. Pavla Siudová, 
e-mail: psiudova@rkka.cz, www.rkka.cz 

5.12.2017 
9:00 

KLUB DYSKUSYJNY 
Diskusní klub pro zájemce o kniţní novinky, 
zajímavou četbu a literaturu. 

Regionální knihovna Karviná 
Masarykovo nám. 9/7 
Karviná-Fryštát 

RKKA pobočka Fryštát, středisko polské lit., 
tel.: 596 312 477, e-mail: knih-k1pl@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

5.12.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO ZAČÁTEČNÍKY 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

5.12.2017 
16:00 

FIGURKY ZE ŠIŠEK 
kreativní dílnička pro rodiče s dětmi, 
volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517 – p. Lucie Vilémová, 
e-mail: vilemova@rkka.cz, www.rkka.cz 

6.12.2017 
15:00 

MIKULÁŠSKÉ HRÁTKY 
zábavné odpoledne s Mikulášem, čertem 
a andělem 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, dětské odd., 
tel.: 558 849 517, e-mail: knih-k7d@rkka.cz, 
www.rkka.cz 

6.12.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

7.12.2017 
13:00–14:30 

KURZ PRÁCE S PC PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
výuka práce s počítačem, nutná rezervace, 
kurz 50 Kč, resp. 100 Kč pro neregistrované čtenáře 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, PC učebna 

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, II. NP, 
p. Alice Stepková – tel.: 558 849 517, 
e-mail: astepkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

7.12.2017 
14:00–18:00 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
SPŠ Karviná 

SPŠ Karviná 
Ţiţkova 1818 
Karviná-Hranice 

Střední průmyslová škola, Karviná, p. o., 
tel.: 596 348 161, www.sps-karvina.cz, 
e-mail: sekretar@sps-karvina.cz 

9.12.–10.12. 
2017 

VÁNOCE, VÁNOCE PŘICHÁZEJÍ NA ZÁMEK 
FRYŠTÁT V KARVINÉ – prohlídky, výstavy 
i nadílky ve vánočním stylu 

Zámek Fryštát v Karviné 
Masarykovo nám. 1 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
www.zamek-frystat.cz, tel.: 596 387 340, 
e-mail: zamek-frystat@karvina.cz 

13.12.2017 
9:00–17:00 

FARMÁŘSKÉ TRHY centrální trţiště 
Karviná-Fryštát 

statutární město Karviná, www.karvina.cz, 
tel.: 596 387 302 – p. Martina Klusová, 
e-mail: martina.klusova@karvina.cz 



13.12.2017 
17:30 

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY – doprovodný koncert 
smíšeného pěveckého sboru Canticum Orlová, 
od 18:00 hromadné zpívání koled, volný vstup 

SPŠ Karviná 
Ţiţkova 1818 
Karviná-Hranice 

Střední průmyslová škola, Karviná, p. o., 
tel.: 596 348 161, www.sps-karvina.cz, 
e-mail: sekretar@sps-karvina.cz 

13.12.2017 
17:30 

FILMOVÝ KLUB 
promítání pro širokou veřejnost, 
vstupné: 25 Kč členové, 45 Kč nečlenové 

Regionální knihovna Karviná 
Centrum 2299/1 
Karviná-Mizerov, kinosál  

RKKA pobočka Karviná-Mizerov, kinosál, 
tel.: 558 849 517 – p. Marcela Malovcová, 
e-mail: filmovyklub@rkka.cz, www.rkka.cz 

14.12.2017 
15:30–17:00 

VELKÉ VÁNOČNÍ ŠTURMOVÁNÍ 
tradice, zvyky, soutěţ, hádanky, odměny, 
volný vstup 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

14.12.2017 
16:00 

"VIANOČNÉ STRETNUTIE" s tradicemi Vánoc 
z různých oblastí Slovenska 

restaurace U Tesarčíka 
Ţiţkova 392/92 
Karviná-Hranice 

Obec Slovákov v Karvinej, www.oskarvina.cz, 
tel.: 604 955 046 – Mgr. Vilma Krňávková, 
e-mail: VilmaKrnavkova@seznam.cz 

24.12.2017 
21:00 

NA VÁNOCE VŠICHNI SPOLU 
štědrovečerní zpívání vánočních písní pod širým 
nebem 

Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

Centrum pro rodinu Sluníčko z.s., p. I. Reisová, 
www.centrum-slunicko.cz, tel.: 734 369 353, 
595 171 605, e-mail: slunicko@centrum-slunicko.cz 

31.12.2017 SILVESTR LÁZNÍ DARKOV bliţší informace 
u pořadatele 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 

31.12.2017 SILVESTROVSKÝ BĚH 
34. ročník pro kategorie dospělí, senioři a všechny 
výkonnostní úrovně, startovné 150 Kč 

start u městského stadionu 
ul. U Hřiště 
Karviná-Ráj 

TJ Jäkl Karviná – oddíl atletiky, 
e-mail: MichalBroda@seznam.cz, 
www.atletika-karvina.ic.cz 

prosinec ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

prosinec VÁNOČNÍ JARMARK Masarykovo náměstí 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

prosinec ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ kostel Povýšení sv. Kříţe 
Karviná-Fryštát 

Městský dům kultury Karviná, 
tel.: 596 309 000 – pokladna, www.medk.cz, 
e-mail: pokladna@medk.cz 

prosinec VÁNOČNÍ KONCERTY LÁZNÍ DARKOV bliţší informace 
u pořadatele 

Lázně Darkov, a.s., www.darkov.cz, 
tel.: 731 120 033 – p. Lenka Smrčková, 
e-mail: smrckova@darkov.cz 



prosinec MIKULÁŠSKÝ KONCERT 
účinkují ţáci Přípravné hudební výchovy ZUŠ 
Bedřicha Smetany 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

prosinec VÁNOČNÍ KONCERT 
ZUŠ BEDŘICHA SMETANY V KARVINÉ 
 

koncertní sál ZUŠ 
Majakovského 2217 
Karviná-Mizerov 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

prosinec VELKÝ VÁNOČNÍ KONCERT SBOROVÉHO 
STUDIA PERMONÍK 
 

Městský dům kultury Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

prosinec ADVENTNÍ KONCERTY KONCERTNÍHO 
SBORU PERMONÍK 
 

kostel Povýšení sv. Kříţe 
Karviná-Fryštát 

Základní umělecká škola B. Smetany v Karviné, 
tel.: 596 312 309, e-mail: info@zus-karvina.net, 
www.zus-karvina.net 

prosinec CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM 
Čteme s VIP tvářemi – vstup volný 

Regionální knihovna Karviná 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

RKKA pobočka Karviná-Nové Město, dětské odd., 
tel.: 596 314 805 – p. Yvonne Kozubková, 
e-mail: kozubkova@rkka.cz, www.rkka.cz 

prosinec ZVYKY A OBYČEJE TĚŠÍNSKÉHO SLEZSKA 
povídání pro ZŠ o lidových zvycích a obyčejích 
na Těšínsku v době adventní 

výstavní síň Muzea Těšínska 
Masarykovo nám. 10 
Karviná-Fryštát 

Muzeum Těšínska, tel.: 596 311 425, 
e-mail: karvina@muzeumct.cz, 
www.muzeumct.cz 

prosinec VYPOUŠTĚNÍ BALÓNKŮ S PŘÁNÍM JEŽÍŠKOVI Univerzitní park 
Karviná-Fryštát 
 

BELEZA fit & harmony, 
tel.: 774 238 111, 
www.fitbeleza.cz 

prosinec TURNAJ VE VOLEJBALE PRO STUDENTY 
STŘEDNÍCH ŠKOL O POHÁR DĚKANA 
Slezské univerzity v Opavě, OPF v Karviné 

tělocvična SU OPF Karviná 
Na Vyhlídce 1079/1 
Karviná-Nové Město 

Slezská univerzita v Opavě, OPF v Karviné, 
tel.: 596 398 306 – Ing. Dagmar Labudková, 
e-mail: labudkova@opf.slu.cz 

prosinec MISTROVSTVÍ MORAVY VETERÁNŮ 
judo 

bliţší informace 
u pořadatele 

MSK judo Karviná, 
tel.: 603 786 771 – p. Petr Rabas, 
e-mail: mskjudokarvina@seznam.cz 

září– 
–prosinec 

AEROBIC BODY STYLING 
kaţdý sudý čtvrtek: 19:00–20:00 

tělocvična ZŠ U Lesa 
U Lesa 713/19 
Karviná-Ráj 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 777 037 247 – p. Libuše Švecová 

září– 
–prosinec 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL AIKIDO 
děti, dospělí – úterý, čtvrtek: 16:30–20:00, 
neděle: 10:00–12:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 728 457 767 – p. Roman Herdzina, 
www.aikido-karvina.cz 



celoročně NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL BOXU 
pondělí, středa, pátek: 16:45–18:30 

tělocvična ZŠ Cihelní 
Cihelní 1666 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., Karviná-Fryštát, 
tel.: 606 225 182 – p. Roman Nevrla 

září– 
–prosinec 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ – ODDÍL JUDA 
pondělí, středa, pátek: 16:30–20:00 

judo hala 
přístup z ul. Luční 
Karviná-Nové Město 

TJ Baník Karviná, o.s., www.judobanikkarvina.cz, 
tel.: 605 701 057 – p. Karel Štefánik, 
tel.: 604 541 311 – p. Inka Indráková 

 






	Kalendárium_2017_obálka_avers.pdf
	Kalendárium_2017_obálka_inside_avers
	Kalendárium 2017_tabulka_do tisku – kopie s obsahem
	Kalendárium_2017_obálka_inside_revers
	Kalendárium_2017_obálka_revers

